
02 de Abril de 2019 - ANO - XVIII. Nº 1670 - Pág  01 a 27

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIAS
PORTARIA N° 055, DE 01 DE MARÇO DE 2019. O SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE CAUCAIA

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO
CONSIDERANDO

CONSIDERANDO
CONSIDERANDO

, no uso
das atribuições que lhe conferem o art. 62, inciso II e V, ambos da Lei
Orgânica do Município, combinados com o art. 4º do Decreto nº 516, de 26
de dezembro de 2013; a aprovação no estágio
probatório dos servidores constantes no Anexo Único, integrantes da
Estrutura Organizacional da Secretaria Municipal de Saúde;

os arts. 28, inciso I e 29 da Lei Complementar nº 01, de
23 de dezembro de 2009; o que preceitua o parágrafo
único do artigo 15 da Lei nº 2.284, de 10 de janeiro de 2012;

o estatuído nos arts.16 e 17, parágrafo 1º da Lei nº
2.284, de 10 de janeiro de 2012; que os servidores
relacionados em anexo, não se encontram em estágio probatório, não
respondem a processo administrativo disciplinar nem sofreram punições
disciplinares nos últimos dois anos e não se encontram cedidos a outro ente
federado, nos termos do § 2º do art.18 da Lei nº 2.284, de 10 de janeiro de

2012. ainda o cumprimento do interstício de que
trata o § 1º do art.18 da Lei nº 2.284, de 10 de janeiro de 2013;

ademais que à Administração possui o ônus de
organizar os mecanismos de avaliação de desempenho e capacitação de
acordo com as normas do ordenamento jurídico; por
fim o fato desse órgão gestor não ter editado Ato regulamentando os
critérios de avaliação de desempenho e capacitação a ser adotado para a
efetivação da Progressão/Promoção, nos moldes do art.19,§ 2º da Lei nº
2.284, de 10 de janeiro de 2012; não podendo, pois, em face de sua
omissão renegar aos seus servidores o direito à Progressão.

os servidores relacionados, conforme
, que segue fazendo parte integrante desta Portaria. Esta

Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
, em 01 de março de 2019.

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

RESOLVE:
Art. 1° PROGREDIR ANEXO
ÚNICO Art. 2º.

GABINETE DO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
MOACIR DE SOUSA SOARES - Secretário Municipal de Saúde.
MARCUS MOTA DE PAULA CAVALCANTE - Secretário
Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

ANEXO ÚNICO A QUE SE REFERE À PORTARIA Nº 055, DE 01
DE MARÇO DE 2019. PROGRESSAO NÍVELSUPERIOR.

ORD. MAT. NOME CARGO
REFERÊNCIA

ANTERIOR
REFERÊNCIA

ATUAL
PERÍODO DA
REFERÊNCIA

1 35411
ADALIA SAMARA
GADELHA DE HOLANDA
LIMA

CIRURGIAO
DENTISTA PSF

DE200B3 DE200B4
06/02/2017 A
05/02/2018

2 33126 ADRIANA RIBEIRO BESSA ENFERMEIRO NS200B3 NS200B4
06/02/2017 A
05/02/2018

3 36904
AGELANE ROCHA
FACANHA

ASSISTENTE SOCIAL NS200B3 NS200B4
03/02/2017 A
02/02/2018

4 33792
ALEXANDRE JARLLES
PEREIRA DE ARAUJO

ENFERMEIRO NS200B3 NS200B4
03/02/2017 A
02/02/2018

5 35355
ALEXANDRE PONTES
BELARMINO

MEDICO ME200B3 ME200B4
02/07/2017 A
01/07/2018

6 33320 ALEXSANDRA SILVA THE NUTRICIONISTA NS200B3 NS200B4
02/02/2017 A
01/02/2018

7 45303
ALINE ANGELICA
GUIMARAES DE ALMEIDA

MEDICO PSF ME200B1 ME200B2
02/01/2018 A
01/01/2019

8 55360 ALINE BORGES DUARTE ENFERMEIRO NS200A4 NS200A5
22/04/2017 A
21/04/2018

9 35317
ALINE LOUISE BRITO
VICTORIANO

FONOAUDIOLOGO NS200B3 NS200B4
08/02/2017 A
07/02/2018

10 36905 ALINE SARMENTO BRAGA ENFERMEIRO NS200B3 NS200B4
02/02/2017 A
01/02/2018

11 35298
AMANDA CRISTE NOBRE
MAIA

ASSISTENTE SOCIAL NS200B3 NS200B4
02/02/2017 A
01/02/2018

12 33398
AMANDA ROBERTA DO
NASCIMENTO SOUSA

MEDICO PSF ME200B3 ME200B4
02/02/2017 A
01/02/2018

13 33353
ANA ALICE FONTELES
NETA

TERAPEUTA
OCUPACIONAL

NS200B3 NS200B4
02/02/2017 A
01/02/2018

14 33814
ANA CAROLINA BEZERRA
MOREIRA

ENFERMEIRO NS200B3 NS200B4
06/02/2017 A
05/02/2018

15 33481
ANA CAROLINA SANTANA
PRAXEDES

CIRURGIAO
DENTISTA PSF

DE200B3 DE200B4
06/02/2017 A
05/02/2018

16 33252
ANA CRISTINA MARTINS
BATISTA EMBID

FONOAUDIOLOGO NS200B3 NS200B4
02/02/2017 A
01/02/2018

17 33404
ANA DEBORA MATOS DA
COSTA

MEDICO PSF ME200B3 ME200B4
02/02/2017 A
01/02/2018

18 10292
ANA GLAUCIA
VASCONCELOS ALVES

FONOAUDIOLOGO NS200D1 NS200D2
07/02/2017 A
06/02/2018



PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Daniele Sousa Alexandre Gonçalves

Francisco de Assis Medeiros Silva

Carlos Augusto Medeiros de Sousa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

Francisco Hugo Pontes

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO

Robson Halley Costa Rodrigues

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

Robson Halley Costa Rodrigues

Moacir de Sousa Soares

Lais de Miranda Sales Rocha

José Diogo Gomes

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

— PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

Calismar Rodrigues de Amorim Feitosa

— VICE-PREFEITA

Priscila Teixeira Lima

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DA VICE-PREFEITA

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Gelma Maria Leitão Barros

Daniel Leite Cavalcante

— CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

Eudes Costa de Holanda Junior
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE
José Ribamar de Sousa dos Santos

Carlos Augusto Cavalcante Cunha

Francilena Pontes Guerra

Louize Furtado Braga

Marcus Mota de Paula Cavalcante

Camila Bezerra Costa da Silva Adelina Ferrer Feitosa Carvalho

Mauro Cezar Cordeiro Lima

02 de Abril de 2019 - Nº 1670

19 33564
ANA KARINE
ALBUQUERQUE DA SILVA

CIRURGIAO
DENTISTA PSF

DE200B3 DE200B4
01/02/2017 A
31/01/2018

20 45305
ANA KELY DE LOYOLA
DIOGENES

ENFERMEIRO NS200B1 NS200B2
17/01/2017 A
16/01/2018

21 45302
ANA LIVIA SANTIAGO
MACEDO

FARMACEUTICO NS200B1 NS200B2
08/02/2017 A
07/02/2018

22 33818
ANA LUCIA ALVES
MARINHO

ENFERMEIRO NS200B3 NS200B4
02/02/2017 A
01/02/2018

23 10056
ANA LUCIA DE SOUZA
BARREIRA

DENTISTA DE200C5 DE200D1
02/02/2017 A
01/02/2018

24 33484
ANA LYCEA CHAVES MAIA
MAURICIO

CIRURGIAO
DENTISTA PSF

DE200B3 DE200B4
06/02/2017 A
05/02/2018

25 35392
ANA PATRICIA SOUSA
BATISTA

CIRURGIAO
DENTISTA PSF

DE200B3 DE200B4
07/02/2017 A
06/02/2018

26 33821
ANA RAQUEL PEQUENO
LIMA

ENFERMEIRO NS200B3 NS200B4
06/02/2017 A
05/02/2018

27 33261
ANA VIRGINIA SALES
MONTE DA COSTA

FONOAUDIOLOGO NS200B3 NS200B4
02/02/2017 A
01/02/2018

28 34076
ANASTACIA FACANHA
WENCESLAU

MEDICO ME200B3 ME200B4
02/08/2017 A
01/08/2018

29 33406
ANDRE LUIS BEZERRA
TAVARES

MEDICO PSF ME200B3 ME200B4
06/02/2017 A
05/02/2018

30 33221 ANDREA QUEIROZ SIERRA FISIOTERAPEUTA NS200B3 NS200B4
02/02/2017 A
01/02/2018

31 39022
ANNA FLAVIA DA CRUZ
CAFE

ENFERMEIRO NS200B2 NS200B3
02/02/2017 A
01/02/2018

32 35397
ANNA LUCIA IAGUE FRAES
VASQUES

CIRURGIAO
DENTISTA PSF

DE200B3 DE200B4
07/02/2017 A
06/02/2018

33 35300
ANNA LYDIA RIBEIRO DA
SILVA

ASSISTENTE SOCIAL NS200B3 NS200B4
03/02/2017 A
02/02/2018



PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 02 de Abril de 2019 - Nº 1670

34 10064 ANTONIA BRUNO DE SOUSA ENFERMEIRO NS200C5 NS200D1
06/02/2017 A
05/02/2018

35 37396
ANTONIA FLAVIA
COUTINHO COSTA

CIRURGIAO
DENTISTA PSF

DE200B2 DE200B3
06/02/2017 A
05/02/2018

36 33825
ANTONIA KERSIA DA SILVA
CASTRILLON

ENFERMEIRO NS200B3 NS200B4
03/02/2017 A
02/02/2018

37 35384
ANTONIO FONTES DE
AGUIAR NETO

MEDICO ME200B3 ME200B4
03/08/2017 A
02/08/2018

38 10107
ANTONIO JOANE LUCIANO
BATISTA

MEDICO ME200C5 ME200D1
23/09/2017 A
22/09/2018

39 48785 ANTONIO JOSE DA SILVA PSICOLOGO NS200A5 NS200B1
05/02/2018 A
04/02/2019

40 35356
ANTONIO LEONEL DE LIMA
JUNIOR

MEDICO ME200B3 ME200B4
02/08/2017 A
01/08/2018

41 35366
AURILEIDE AGUIAR DA
PONTE

MEDICO ME200B3 ME200B4
10/04/2017 A
09/10/2018

42 10123
AURILEIDE AGUIAR DA
PONTE

MEDICO ME200C5 ME200D1
04/05/2017 A
03/05/2018

43 40869 BRUNA ARAUJO ROCHA ENFERMEIRO NS200B2 NS200B3
06/02/2017 A
05/02/2018

44 35351 BRUNO DE BRITO BOTELHO MEDICO MEDB03 MEDB04
14/10/2017 A
13/10/2018

45 33485
BRUNO OLIVEIRA DE
AGUIAR SANTOS

CIRURGIAO
DENTISTA PSF

DE200B3 DE200B4
06/02/2017 A
05/02/2018

46 56073
CAESAR AUGUSTUS
BARROS FONTES

MEDICO ME200A4 ME200A5
02/05/2017 A
02/05/2018

47 33837
CAMILA DE OLIVEIRA
PRATA PES SOA

ENFERMEIRO NS200B3 NS200B4
03/02/2017 A
02/02/2018

48 39010
CAMILA MARTINS DE
AGUIAR GONCALVES

FARMACEUTICO NS200B2 NS200B3
06/02/2017 A
05/02/2018

49 10058
CARLA PATRICIA MENDES
DA SILVEIRA CARNEIRO

DENTISTA DE200C5 DE200D1
01/02/2017 A
31/01/2018

50 55565
CARLOS EDUARDO COELHO
BARBALHO

MEDICO ME200A4 ME200A5
21/05/2017 a
20/05/2018

51 33267
CAROLINA NUNES FERRO
GOMES

FONOAUDIOLOGO NS200B3 NS200B4
06/02/2017 A
05/02/2018

52 35334
CAROLINE MARIA
RODRIGUES DA SILVA

FONOAUDIOLOGO NS200B3 NS200B4
06/02/2017 A
05/02/2018

53 33010
CATIA ROSANGELA
RODRIGUES SAUNDERS

ENFERMEIRO NS200B3 NS200B4
02/02/2017 A
01/02/2018

54 10420
CELIA MARIA ALVES
CELESTINO

ENFERMEIRO NS200C5 NS200D1
02/02/2017 A
01/02/2018

55 33174 CELINA VIANA DE ARAUJO FARMACEUTICO NS200B3 NS200B4
01/02/2017 A
31/01/2018

56 37393 CELIO RIBEIRO DE SALIS BIOQUIMICO NS200B3 NS200B4
03/02/2017 A
02/02/2018

57 35343
CESARIO CATUNDA
MARTINS

MEDICO PSF ME200B3 ME200B4
06/02/2017 A
05/02/2018

58 36009
CHRYSTIANE COELHO DE
OLIVEIRA

TERAPEUTA
OCUPACIONAL

NS200B3 NS200B4
03/02/2017 A
02/02/2018

59 38473
CLARA DE ASSIS MARTINS
GOES

MEDICO ME200B3 ME200B4
08/02/2017 A
07/02/2018

60 34068
CLARISSA DE ALENCAR
DIOGENES ROLA

MEDICO ME200B3 ME200B4
10/02/2017 A
09/02/2018

61 35399
CLOVIS INACIO FERRER
FEITOSA SOUZA

CIRURGIAO
DENTISTA PSF

DE200B3 DE200B4
07/02/2017 A
06/02/2018

62 33294
CRISTIANE CAMPOS DO
VALE

NUTRICIONISTA NS200B3 NS200B4
01/02/2017 A
30/01/2018

63 33854
CRISTIANE MARTINIANO
FRAZAO

ENFERMEIRO NS200B3 NS200B4
03/02/2017 A
02/02/2018

64 10377
CRISTIANE MOURAO
CARVALHEDO

DENTISTA DE200C5 DE200D1
07/02/2017 A
06/02/2018

65 55362 CRISTIANE PAULA ROCHA ENFERMEIRO NS200A4 NS200A5
22/04/2017 A
21/04/2018

66 44340
CRISTIANO DE MELO
OLIVEIRA

MEDICO ME200B2 ME200B3
06/07/2017 A
05/07/2018

67 33486
CRISTINA MARIA
FERNANDES DE QUEIROZ

CIRURGIAO
DENTISTA PSF

DE200B3 DE200B4
02/02/2017 A
01/02/2018



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PORTARIAS

PÁG. 04 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 02 de Abril de 2019 - Nº 1670

68 34115 CYDNEI SANTOS FREITAS MEDICO ME200B3 ME200B4
23/09/2017 A
22/09/2018

69 34003
DADSON LEANDRO DE SA
SALES

MEDICO ME200B3 ME200B4
23/07/2017 A
22/07/2018

70 34116 DANIEL ARAUJO COSTA MEDICO ME200B3 ME200B4
23/09/2017 A
22/09/2018

71 44361 DANIEL SILVA ANDRADE MEDICO MEDB02 MEDB03
27/10/2017 A
26/10/2018

72 36885 DANIEL SOUZA LIMA MEDICO ME200B3 ME200B4
02/08/2017 A
01/08/2018

73 47616
DARCYLENE SOARES
FIGUEIRA

PSICOLOGO NS200A5 NS200B1
18/09/2017 A
17/09/2018

74 10108
DARLUCE REGINA LIMA
REIS BRASIL

MEDICO ME200C5 ME200D1
26/07/2017 A
25/07/2018

75 36103 DAVI SILVA CEZAR MEDICO PSF ME200B3 ME200B4
07/02/2017 A
06/02/2018

76 34074
DAYSE MARIA STUDART
LEITAO CUTRIM

MEDICO ME200B3 ME200B4
02/02/2017 A
01/02/2018

77 55990
DEBORA TELES MEZER DE
SOUZA

TERAPEUTA
OCUPACIONAL

NS200A4 NS200A5
13/06/2017 A
12/06/2018

78 33853
DELANO FRANCO DA COSTA
BARBOSA

ENFERMEIRO NS200B3 NS200B4
07/02/2017 A
06/02/2018

79 36924
DIEGO MAGALHAES
SIQUEIRA

MEDICO ME200B3 ME200B4
10/08/2017 A
09/08/2018

80 44359
DINARA MARIA
TAUMATURGO SOARES

FISIOTERAPEUTA NS200B2 NS200B3
03/02/2017 A
02/02/2018

81 35421 DOUGLAS SILVA SANTANA
CIRURGIAO

DENTISTA PSF
DE200B3 DE200B4

07/02/2017 A
06/02/2018

82 33490
DUILIO BENICIO E SILVA
JUNIOR

CIRURGIAO
DENTISTA PSF

DE200B3 DE200B4
06/02/2017 A
05/02/2018

83 10109
EDUARDO ANTONIO
ARAUJO MOURA

MEDICO ME200C5 ME200D1
09/07/2017 A
08/07/2018

84 37341 EDUARDO DEMES DA CRUZ MEDICO MEDB02 MEDB03
22/12/2017 A
21/12/2018

85 10132 ELAINE REGINA SILVEIRA NUTRICIONISTA NS200C5 NS200D1
07/02/2017 A
06/02/2018

86 36907
ELANE CRISTINA
MAGALHAES ALVES

MEDICO PSF ME200B3 ME200B4
06/02/2017 A
05/02/2018

87 37387
ELEN DO SOCORRO
MODESTO DE CASTRO

PSICOLOGO NS200B3 NS200B4
07/02/2018 A
06/02/2019

88 10065
ELIANE MARIA SOARES DE
CARVALHO

ENFERMEIRO NS200D1 NS200D2
03/02/2017 A
02/02/2018

89 33412
ELTON LUIZ MARTINS
TORRES

MEDICO PSF ME200A4 ME200A5
07/02/2017 A
06/02/2018

90 39004
ELVIA DE ARAUJO
RODRIGUES

CIRURGIAO
DENTISTA PSF

DE200B1 DE200B2
02/02/2018 A
01/02/2019

91 51632
ELVIRA CLENE BRAGA
REGO

ENFERMEIRO PSF NS200A5 NS200B1
21/05/2017 a
20/05/2018

92 33491
EMANUEL RODRIGUES
MORAIS

CIRURGIAO
DENTISTA PS F

DE200B3 DE200B4
06/02/2017 A
05/02/2018

93 33022
EMANUELLE DE OLIVEIRA
XAVIER

ENFERMEIRO NS200B3 NS200B4
03/02/2017 A
02/02/2018

94 35274
EMANUELLE RABELO
CORDEIRO

ENFERMEIRO NS200B2 NS200B3
06/02/2016 A
05/02/2017

95 33561
ERASMO BERNARDO
MARINHO

CIRURGIAO
DENTISTA

ESTOMATOLOG
DE200B3 DE200B4

02/02/2017 A
01/02/2018

96 33034 ERICA LEMOS SILVA ENFERMEIRO NS200B3 NS200B4
06/02/2017 A
05/02/2018

97 35382
ERICK SIQUEIRA CAMPOS
DE OLIVEIRA

MEDICO ME200B3 ME200B4
01/08/2017 A
30/07/2018

98 33415
EVAN ILDO FEITOSA DA
SILVA

MEDICO PSF ME200B3 ME200B4
06/02/2017 A
05/02/2018

99 33382
EVELINE PEROTE DE PAULA
LINHARES

ASSISTENTE SOCIAL NS200B3 NS200B4
06/02/2017 A
05/02/2018

100 10430
EVELYNE GONCALVES
QUEIROZ

ENFERMEIRO NS200C5 NS200D1
20/07/2017 A
19/07/2018



PÁG. 05 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 02 de Abril de 2019 - Nº 1670

101 36889
FABIOLA GESSIKA COELHO
BEZERRA

ENFERMEIRO NS200B3 NS200B4
07/02/2017 A
06/02/2018

102 35380
FABRICIO DE SOUSA
MARTINS

MEDICO ME200B2 ME200B3
31/07/2017 A
30/10/2018

103 33038 FAGNER LIBERATO LOPES ENFERMEIRO NS200B3 NS200B4
01/02/2017 A
31/01/2018

104 33497
FELIPE GURGEL DE
OLIVEIRA

CIRURGIAO
DENTISTA PSF

DE200B3 DE200B4
02/02/2017 A
01/02/2018

105 33865
FERNANDA COSTA DE
FARIAS

ENFERMEIRO NS200B3 NS200B4
06/02/2017 A
05/02/2018

106 51628
FERNANDA LIMA BATISTA
SANTOS

ENFERMEIRO PSF NS200A5 NS200B1
21/05/2017 a
20/05/2018

107 45304
FERNANDA PAIVA PEREIRA
HONORIO

MEDICO ME200B2 ME200B3
27/10/2017 A
26/10/2018

108 36790
FERNANDA RODRIGUES
AGUIAR

MEDICO ME200B3 ME200B4
19/07/2017 A
18/07/2018

109 55363
FRANCISCA MONICA
ARRAIS DOS SANTOS

ENFERMEIRO NS200A4 NS200A5
22/04/2017 A
21/04/2018

110 33875
FRANCISCA TELES
FORTALEZA

ENFERMEIRO NS200B3 NS200B4
06/02/2017 A
05/02/2018

111 33879
FRANCISCA VERONICA
MORAES OLIVEIRA

ENFERMEIRO NS200B3 NS200B4
02/02/2017 A
01/02/2018

112 35427
FRANCISCO ANTONIO
MEDEIROS MAGALHAE

CIRURGIAO
DENTISTA PSF

DE200B3 DE200B4
06/02/2017 A
05/02/2018

113 35353
FRANCISCO JOSAFA
FERNANDES

MEDICO ME200B3 ME200B4
01/08/2017 A
30/07/2018

114 37379
FRANCISCO RILDO PONTES
CRUZ

MEDICO MEDB01 MEDB02
21/01/2017 A
20/01/2018

115 34119
FRANCISCO RODRIGO
TAVARES LINHARES

MEDICO ME200B3 ME200B4
30/07/2017 A
29/07/2018

116 10568
GEORGE EMILIO SOBREIRA
CARNEIRO

MEDICO ME200C4 ME200C5
08/02/2017 A
07/02/2018

117 33883
GEORGEVANIA DE MELO
TABOSA DA FONSE

ENFERMEIRO NS200B3 NS200B4
02/02/2017 A
01/02/2018

118 10101
GIOVANNI FREITAS DE
OLIVEIRA

MEDICO ME200C5 ME200D1
01/08/2017 A
30/07/2018

119 33419
GISELLE DE ALMEIDA
BATISTA

MEDICO PSF ME200B3 ME200B4
08/02/2017 A
07/02/2018

120 38998
GLAUCIENE DE SOUSA
JULIAO

BIOQUIMICO NS200B2 NS200B3
03/02/2017 A
02/02/2018

121 10426
GLEIDSON GEORGE
MARTINS DA SILVA

DENTISTA DE200C5 DE200D1
03/02/2017 A
02/02/2018

122 35381 GLEISSANY PAZ MORAES ENFERMEIRO PSF NS200B3 NS200B4
02/02/2017 A
01/02/2018

123 33895
GREICY MACHADO AGUIAR
DE ALBUQUERQU

ENFERMEIRO NS200B3 NS200B4
06/02/2017 A
05/02/2018

124 34155
GUILHERME FERREIRA DE
SOUSA MENESES

MEDICO
VETERINARIO

NS200B3 NS200B4
02/02/2017 A
01/02/2018

125 33042
GYSELLE AGOSTINHO
ROLIM ARRUDA

ENFERMEIRO NS200B3 NS2004
03/02/2017 A
02/02/2018

126 33738
HELGA MONTEIRO
ANTUNES SILVA

FISIOTERAPEUTA NS200B3 NS200B4
06/02/2017 A
05/02/2018

127 33272 HELGA SALES MEINERZ FONOAUDIOLOGO NS200B3 NS200B4
10/02/2017 A
09/02/2018

128 33901
HELYDA FERNANDES
PEREIRA

ENFERMEIRO NS200B3 NS200B4
01/02/2017 A
31/01/2018

129 33905 HEVILA SAMPAIO PONTES ENFERMEIRO NS200B3 NS200B4
03/02/2017 A
02/02/2018

130 33116
IGOR FARIAS ARAGAO
PEREIRA

ENFERMEIRO NS200B3 NS200B4
02/02/2017 A
01/02/2018

131 10066
IRISBENIA MARTINS
BARROS

ENFERMEIRO NS200D1 NS200D2
03/02/2017 A
02/02/2018

132 55991
ISABEL AMELIA MARTINS
FONTELES

TERAPEUTA
OCUPACIONAL

NS200A4 NS200A5
02/05/2017 A
02/05/2018

133 37169 ISMAEL PONTES MOURA MEDICO ME200B3 ME200B4
10/07/2017 A
09/07/2018

134 10409 IVONEIDE GOMES DA SILVA ASSISTENTE SOCIAL NS200C5 NS200D1
02/02/2017 A
01/02/2018



PÁG. 06 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 02 de Abril de 2019 - Nº 1670

135 33922
JANAINA FRANCISCA PINTO
FERNANDES

ENFERMEIRO NS200B3 NS200B4
06/02/2017 A
05/02/2018

136 52598
JANAINA SABOIA
FERNANDES PEREIRA

ENFERMEIRO NS200A5 NS200B1
17/09/2017 A
16/09/2018

137 40871
JANE PAULA CORDEIRO
DUTRA

ASSISTENTE SOCIAL NS200B2 NS200B3
02/02/2017 A
01/02/2018

138 56087 JANES NOBRE DE SENA NUTRICIONISTA NS200A4 NS200A5
02/05/2017 A
02/05/2018

139 33501 JENIFER ASSUNCAO BORGES
CIRURGIAO

DENTISTA PSF
DE200B3 DE200B4

03/02/2017 A
02/02/2018

140 10102
JOAO ALEXANDRE DE
SOUSA NETO

MEDICO ME200C5 ME200D1
16/08/2017 A
15/08/2018

141 51620
JOAO BATISTA ALVES DOS
REIS

MEDICO ME200A5 ME200B1
13/05/2017 A
12/05/2018

142 37339
JOAO CARLOS BARBOSA
CAVALCANTE

FARMACEUTICO NS200B3 NS200B4
06/02/2017 A
05/02/2018

143 10110
JOAO CARLOS NOGUEIRA
MOREIRA

MEDICO MEDB03 MEDB04
23/09/2017 A
22/09/2018

144 33928
JOAO DENNYS PINHEIRO
VASCONCELOS

ENFERMEIRO NS200B3 NS200B4
01/02/2017 A
31/01/2018

145 34143 JOAO DIAS DE ARAUJO MEDICO ME200B3 ME200B4
25/07/2017 A
24/07/2018

146 34094
JOAO PAULO DE ALMEIDA
SILVA

MEDICO ME200B3 ME200B4
09/02/2017 A
08/02/2018

147 34103
JOAO PAULO QUEIROZ
TAVARES

MEDICO ME200B3 ME200B4
24/07/2017 A
23/07/2018

148 35346
JOSE CARLOS MARTINS
FILHO

MEDICO PSF ME200B3 ME200B4
06/02/2017 A
05/02/2018

149 36933
JOSE GERARDO QUEIROZ
OLIVEIRA JUNIO

CIRURGIAO
DENTISTA PSF

DE200B3 DE200B4
07/02/2017 A
06/02/2018

150 10257
JOSE RAIMUNDO XIMENES
SAMPAIO

DENTISTA DE200C5 DE200D1
02/02/2018 A
01/02/2019

151 35400 JOSE WELLINGTON ROLIM
CIRURGIAO

DENTISTA PSF
DE200B3 DE200B4

06/02/2017 A
05/02/2018

152 44349 JOSENI DUTRA GOMES MEDICO ME200B2 ME200B3
25/07/2017 A
26/07/2018

153 10104
JOSIWAGNER ROCHA
JOSINO

MEDICO ME200C5 ME200D1
02/08/2017 A
01/08/2018

154 10120 JOVANNI GOMES ALVES MEDICO ME200C5 ME200D1
09/02/2017 A
08/02/2018

155 39018
JOVERLANDIA DOS SANTOS
MOTA

ENFERMEIRO NS200B2 NS200B3
07/02/2017 A
06/02/2018

156 47613
JULIANA BARCELOS
BARBOSA PELUCIO

CIRURGIAO
DENTISTA PSF

DE200B1 DE200B2
26/09/2017 A
25/09/2018

157 37386 JULIANA DE PONTES NOBRE ENFERMEIRO NS200A5 NS200B1
11/07/2018 A
10/07/2019

158 33049
JULIANNE AMORIM DE
SOUSA

ENFERMEIRO NS200B3 NS200B4
06/02/2017 A
05/02/2018

159 51522
KAREN LOREN CHAVES
ROSSAS

ASSISTENTE SOCIAL NS200A4 NS200A5
21/05/2017 a
20/05/2018

160 55364
KAREN VIVIANE
VASCONCELOS

ENFERMEIRO NS200A4 NS200A5
22/04/2017 A
21/04/2018

161 51626 KARINNE MENEZES BORGES
TERAPEUTA

OCUPACIONAL
NS200A5 NS200B1

13/05/2017 A
12/05/2018

162 33933 KARLA NAJARA DA SILVA ENFERMEIRO NS200B3 NS200B4
02/02/2017 A
01/02/2018

163 51527
KARLA VANESSA
FERNANDES SILVA

ASSISTENTE SOCIAL NS200A4 NS200A5
21/05/2017 a
20/05/2018

164 36887
KARLOS ITALO SOUZA
VIANA

MEDICO ME200B3 ME200B4
08/08/2017 A
07/08/2018

165 33937
KEDIMAM CELIS BARROS
BASTOS

ENFERMEIRO NS200B3 NS200B4
01/02/2017 A
31/01/2018

166 33939
KELLY JANNIELLY
LACERDA A DE MOURA

ENFERMEIRO NS200B3 NS200B4
03/02/2017 A
02/02/2018

167 33106 KELLY MONTE SOUSA ENFERMEIRO NS200B3 NS200B4
01/02/2017 A
31/01/2018

168 35348
KELSEY FORTE DA SILVA
GOMES

MEDICO PSF ME200A1 ME200A4
03/02/2016 A
02/02/2017



PÁG. 07 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 02 de Abril de 2019 - Nº 1670

169 35302
KELVIA VIANA FRANCO
FERNANDES

ASSISTENTE SOCIAL NS200B3 NS200B4
03/02/2017 A
02/02/2018

170 34774
KERLEY MENEZES SILVA
PRATA

ENFERMEIRO PSF NS200B3 NS200B4
03/02/2017 A
02/02/2018

171 35350
KISIA DOLORES ALMEIDA
PINHEIRO

ENFERMEIRO PSF NS200B3 NS200B4
07/02/2017 A
06/02/2018

172 33056
KRYSTIANE MARIA DE
SOUSA ROSA

ENFERMEIRO NS200B3 NS200B4
03/02/2017 A
02/02/2018

173 55365
LARISSA SOUSA SAMPAIO
NOGUEIRA

ENFERMEIRO NS200A4 NS200A5
22/04/2017 A
21/04/2018

174 45307
LARIZA CRISTINA MAIA
LIMA

FARMACEUTICO NS200B1 NS200B2
17/01/2017 A
16/01/2018

175 36894
LEANDRO AUGUSTO
MENEZES REGO

MEDICO ME200B3 ME200B4
25/07/2017 A
24/07/2018

176 33312
LEANDRO SOARES
DAMASCENO

NUTRICIONISTA NS200B3 NS200B4
03/02/2016 A
02/02/2017

177 33422
LEIDIANE ADRIANO
PEREIRA

MEDICO PSF ME200B3 ME200B4
09/02/2017 A
08/02/2018

178 33503
LEOPOLDO GRACHO DE
OLIVEIRA FILHO

CIRURGIAO
DENTISTA PSF

DE200B3 DE200B4
01/02/2017 A
31/01/2018

179 33337
LIA BARROSO DE
ALBUQUERQUE

TERAPEUTA
OCUPACIONAL

NS200B3 NS200B4
21/03/2017 A
20/03/2018

180 36896 LIANA MONTEIRO MENDES MEDICO ME200B3 ME200B4
06/07/2017 A
05/07/2018

181 33064
LIDIA STELLA TEIXEIRA DE
MENESES

ENFERMEIRO NS200B3 NS200B4
03/02/2017 A
02/02/2018

182 33234 LIDIANE VIEIRA SEVERO FISIOTERAPEUTA NS200B3 NS200B4
02/02/2017 A
01/02/2018

183 35299 LILIAN SOARES SILVA ASSISTENTE SOCIAL NS200B3 NS200B4
03/02/2017 A
02/02/2018

184 37813
LIVIA MARIA DA COSTA
GADELHA

MEDICO ME200B3 ME200B4
12/07/2017 A
11/07/2018

185 39003
LIVIA OLANDA SALES
ROCHA

BIOQUIMICO NS200B2 NS200B3
06/02/2017 A
05/02/2018

186 46776
LIVIA VALERYA DA CRUZ
PAIVA

FARMACEUTICO NS200B1 NS200B2
18/05/2017 A
17/05/2018

187 36891 LIZYANE FROTA DE CASTRO
CIRURGIAO

DENTISTA PSF
DE200B3 DE200B4

06/02/2017 A
05/02/2018

188 35363
LORENA RODRIGUES DA
SILVA

ENFERMEIRO PSF NS200B3 NS200B4
07/02/2017 A
06/02/2018

189 44360
LOUISE ANNE GOMES DE
SOUZA TELES

FONOAUDIOLOGO NS200B2 NS200B3
02/02/2017 A
01/02/2018

190 35337
LUCIANA CALHEIROS
MONTENEGRO DE MIR

FONOAUDIOLOGO NS200B3 NS200B4
02/02/2017 A
01/02/2018

191 33742
LUCIANA DE SENA MELO
VERAS

FISIOTERAPEUTA NS200B3 NS200B4
03/02/2017 A
02/02/2018

192 10121
LUCIANA MONTEIRO
TAVARES

MEDICO ME200C5 ME200D1
09/02/2017 A
08/02/2018

193 40876
LUCIANA RIBEIRO DE
CARVALHO

ENFERMEIRO NS200B2 NS200B3
06/02/2017 A
05/02/2018

194 10402
LUCIENE DA SILVA
GUIMARAES

ASSISTENTE SOCIAL NS200C5 NS200D1
03/02/2017 A
02/02/2018

195 35401 LUCIVAN MORAIS PETROLA
CIRURGIAO

DENTISTA PSF
DE200B3 DE200B4

06/02/2017 A
05/02/2018

196 46779
LUISILDA MARIA DERNIER
PINTO MARTIN

NUTRICIONISTA NS200B1 NS200B2
24/05/2017 A
23/05/2018

197 51630
LUIZ DA SILVA MOURA
JUNIOR

ENFERMEIRO PSF NS200A5 NS200B1
21/05/2017 a
20/05/2018

198 35345
LUIZ GUILHERME PINHEIRO
COSTA

MEDICO PSF ME200B3 ME200B4
06/02/2017 A
05/02/2018

199 35374 LUIZA ESTER REGO LOPES ENFERMEIRO PSF NS200B3 NS200B4
06/02/2017 A
05/02/2018

200 35303
LUIZA HELENA DOS SANTOS
NOGUEIRA

ASSISTENTE SOCIAL NS200B3 NS200B4
03/02/2017 A
02/02/2018



PÁG. 08 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 02 de Abril de 2019 - Nº 1670

201 36890
MAGNO CESAR VIEIRA
REGO

MEDICO ME200B3 ME200B4
06/08/2017 A
05/08/2018

202 39019
MARCELA MARQUES JUCA
FERNANDES

ENFERMEIRO NS200B2 NS200B3
06/02/2017 A
05/02/2018

203 46772 MARCELLO PITTA DE SOUZA MEDICO ME200B1 ME200B2
18/05/2017 A
17/05/2018

204 34147
MARCELO NOGUEIRA
PINHEIRO

MEDICO ME200B3 ME200B4
20/10/2017 A
19/10/2018

205 32971
MARCIA DE OLIVEIRA
ALBUQUERQUE PINT

ASSISTENTE SOCIAL NS200B3 NS200B4
07/02/2017 A
06/02/2018

206 10378
MARCIA MARIA DE
NEGREIROS PINTO

DENTISTA DE200C5 DE200D1
03/02/2017 A
02/02/2018

207 33078
MARCIA MARIA SALES
BARBOSA

ENFERMEIRO NS200B3 NS200B4
03/02/2017 A
02/02/2018

208 46672
MARCO ANTONIO ABREU
FLORENTINO

MEDICO ME200B1 ME200B2
13/04/2017 A
12/04/2018

209 10114
MARCOS ANTONIO DE
OLIVEIRA CASTRO

MEDICO ME200C5 ME200D1
19/10/2017 A
18/10/2018

210 34028
MARCUS VINICIUS SILVA
ARAUJO GURGEL

MEDICO ME200B3 ME200B4
03/08/2017 A
02/08/2018

211 34775
MARIA ADELAIDE MOURA
DA SILVEIRA

ENFERMEIRO PSF NS200B3 NS200B4
03/02/2017 A
02/02/2018

212 37342
MARIA DA GLORIA
CARNEIRO MENEZES MA

MEDICO ME200B3 ME200B4
30/07/2017 A
29/07/2018

213 10115 MARIA DE LOURDES GALIZA MEDICO ME200C5 ME200D1
13/07/2017 A
12/07/2018

214 9997
MARIA ERNESTINA
PINHEIRO VIEIRA

ASSISTENTE SOCIAL NS200D1 NS200D2
06/02/2017 A
05/02/2018

215 39024
MARIA GERLANE
HERCULANO DO NASCIMEN

ENFERMEIRO NS200B2 NS200B3
06/02/2017 A
05/02/2018

216 47374
MARIA ILNA ROCHA
RAMALHO

ASSISTENTE SOCIAL NS200A5 NS200B1
20/07/2017 A
19/07/2018

217 33183
MARIA IRACEMA ROCHA DE
ANDRADE

FARMACEUTICO NS200B3 NS200B4
02/02/2017 A
01/02/2018

218 10071
MARIA IRENE CAVALCANTE
VERAS

ENFERMEIRO NS200D1 NS200D2
06/02/2017 A
05/02/2018

219 33424
MARIA JAQUELINE
ALCANTARA FROTA

MEDICO PSF ME200B3 ME200B4
06/02/2017 A
05/02/2018

220 10072
MARIA JEANE AMORIM
ARAUJO

ENFERMEIRO NS200D1 NS200D2
06/02/2017 A
05/02/2018

221 52473
MARIA LIDUINA DA SILVA
NUNES

ENFERMEIRO PSF NS200A5 NS200B1
17/09/2017 A
16/09/2018

222 32966
MARIA LUCIELMA BARBOSA
VIEIRA

ASSISTENTE SOCIAL NS200B3 NS200B4
02/02/2017 A
01/02/2018

223 35360
MARIA NILSE MACHADO
FERREIRA LIMA

ENFERMEIRO PSF NS200B3 NS200B4
07/02/2017 A
06/02/2018

224 39012
MARIANA KAREN BRINGEL
DUARTE

ENFERMEIRO NS200B1 NS200B2
06/02/2017 A
05/02/2018

225 33082
MARIANA PEDROSA
MOREIRA

ENFERMEIRO NS200B3 NS200B4
06/02/2017 A
05/02/2018

226 10372
MARILIA BEZERRA
MARTINS

PSICOLOGO NS200C5 NS200D1
06/02/2017 A
05/02/2018

227 33957 MARILIA SILVA SALES ENFERMEIRO NS200B3 NS200B4
06/02/2017 A
05/02/2018

228 35368
MARTA LUCIA MOURA
SACRAMENTO SILVA

MEDICO ME200B3 ME200B4
06/07/2017 A
05/07/2018

229 51565 MARTA SALES GADELHA ASSISTENTE SOCIAL NS200A4 NS200A5
20/05/2017 A
19/05/2018

230 33354
MARTHA EVELINE ACIOLI
FARIAS

TERAPEUTA
OCUPACIONAL

NS200B3 NS200B4
03/02/2017 A
02/02/2018

231 33507
MAYANNE CAROLLINE
GADELHA RAMOS

CIRURGIAO
DENTISTA PSF

DE200B3 DE200B4
02/02/2017 A
01/02/2018

232 33961 MICHELE SOUSA DA SILVA ENFERMEIRO NS200B3 NS200B4
08/02/2017 A
07/02/2018

233 37388
MONICA DE ARAUJO
RODRIGUES

ENFERMEIRO NS200B3 NS200B4
07/02/2017 A
06/02/2018



PÁG. 09 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 02 de Abril de 2019 - Nº 1670

234 35431
NADJA MARIA BEZERRA
DAS CHAGAS

CIRURGIAO
DENTISTA PSF

DE200B3 DE200B4
06/02/2017 A
05/02/2018

235 33229 NATALIA BENICIO LEMOS FISIOTERAPEUTA NS200B3 NS200B4
03/02/2017 A
02/02/2018

236 36893
NATALIA PIMENTEL
GUEDES

CIRURGIAO
DENTISTA PSF

DE200B3 DE200B4
08/02/2017 A
07/02/2018

237 35402
PATRICIA MARIA COSTA DE
OLIVEIRA

CIRURGIAO
DENTISTA PSF

DE200B3 DE200B4
07/02/2017 A
06/02/2018

238 55566
PATRICIA ROCHA AGUIAR
AVILA

ENFERMEIRO NS200A4 NS200A5
22/04/2017 A
21/04/2018

239 36932 PAULO ANGELO DE SOUSA MEDICO ME200B3 ME200B4
09/07/2017 A
08/07/2018

240 37383
PAULO ELYEL FROTA
PONTE

MEDICO MEDB01 MEDB02
21/01/2017 A
20/01/2018

241 35367
PAULO JOSE MOREIRA
BARROSO

MEDICO ME200B3 ME200B4
03/08/2017 A
02/08/2018

242 10128
PAULO SERGIO MOREIRA
ROCHA

MEDICO ME200C5 ME200D1
23/09/2017 A
22/09/2018

243 37389
PERLA TEIXEIRA DE
QUEIROZ

ENFERMEIRO NS200A5 NS200B1
06/02/2017 A
05/02/2018

244 33273
PRISCILLA MAYARA
ESTRELA BARBOSA

FONOAUDIOLOGO NS200B2 NS200B3
06/02/2017 A
05/02/2018

245 44367 RAFAEL GOMES LEITAO MEDICO MEDB02 MEDB03
27/10/2017 A
26/10/2018

246 52475 RAFAEL REIS RIBEIRO
CIRURGIAO

DENTISTA PSF
DE200A5 DE200B1

17/09/2017 A
16/09/2018

247 33536 RAFAELA ALVES F REITAS
CIRURGIAO

DENTISTA PSF
DE200B3 DE200B4

06/02/2017 A
05/02/2018

248 46775
RAFAELA COUTINHO DO
REGO

FARMACEUTICO NS200B1 NS200B2
18/05/2017 A
17/05/2018

249 10061
RAIMUNDO NONATO
AZEVEDO CARIOCA

DENTISTA DE200C5 DE200D1
03/02/2017 A
02/02/2018

250 35425 RAMILLE ARAUJO LIMA
CIRURGIAO

DENTISTA PSF
DE200B3 DE200B4

03/02/2017 A
02/02/2018

251 37179
RAQUEL FONTENELE
SIEBRA

ASSISTENTE SOCIAL NS200B3 NS200B4
06/02/2017 A
05/02/2018

252 52487
REBECA DE ANDRADE E
SILVA

ENFERMEIRO NS200A5 NS200B1
17/09/2017 A
16/09/2018

253 33512
REBECA RODRIGUES
BANDEIRA DE MELLO

CIRURGIAO
DENTISTA PSF

DE200B3 DE200B4
07/02/2017 A
06/02/2018

254 55367 REBECCA VIEIRA NOGUEIRA ENFERMEIRO NS200A4 NS200A5
22/04/2017 A
21/04/2018

255 35304
REGIA SILVIA MOREIRA DE
SOUSA

ASSISTENTE SOCIAL NS200B3 NS200B4
06/02/2017 A
05/02/2018

256 36895
REGILANIA NOBRE
FERREIRA

ASSISTENTE SOCIAL NS200B3 NS200B4
03/02/2017 A
02/02/2018

257 52474
RENATA MARIA LIMA
BRAUNA

ASSISTENTE SOCIAL NS200A4 NS200A5
17/09/2017 A
16/09/2018

258 33969
RENATA MONICA BARBOSA
DOS SANTOS

ENFERMEIRO NS200B3 NS200B4
07/02/2017 A
06/02/2018

259 10118
ROGEVANDO RODRIGUES
NUNES

MEDICO ME200C5 ME200D1
07/08/2017 A
06/08/2018

260 33433
ROSALBA SAMPAIO
QUINDERE

MEDICO PSF ME200B3 ME200B4
08/02/2017 A
07/02/2018

261 44736
ROSYANNE TEIXEIRA
VIEIRA

NUTRICIONISTA NS200B2 NS200B3
06/02/2017 A
05/02/2018

262 55368
SABRINA FERREIRA DA
SILVA

ENFERMEIRO NS200A4 NS200A5
22/04/2017 A
21/04/2018

263 37746
SAMEA MOREIRA
MESQUITA ALVES

ASSISTENTE SOCIAL NS200B3 NS200B4
03/02/2017 A
02/02/2018

264 46771 SAMIA DUARTE MOTA ENFERMEIRO PSF NS200B1 NS200B2
18/05/2017 A
17/05/2018

265 10422
SANDRA MERCIA
RODRIGUES ARAGAO

FARMACEUTICO NS200C3 NS200C4
06/02/2017 A
05/02/2018

266 10421
SANDRA SUELY DE
MENDONCA CYSNE

ENFERMEIRO NS200C5 NS200D1
08/02/2017 A
07/02/2018



PÁG. 10 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 02 de Abril de 2019 - Nº 1670

267 39016
SARAH DAYANNE DE LIMA
SANTOS

ENFERMEIRO NS200B2 NS200B3
06/02/2017 A
05/02/2018

268 37385
SARAH LIMA VERDE DA
SILVA

ASSISTENTE SOCIAL NS200B3 NS200B4
06/2/2018 A
05/02/2019

269 37391
SERLIA MARIA DE SOUZA
SILVA FR EITAS

ENFERMEIRO NS200B3 NS200B4
03/02/2017 A
02/02/2018

270 35341
SHIRLENE ANGELIM DE
ALBUQUERQUE

MEDICO PSF ME200B3 ME200B4
03/02/2017 A
02/02/2018

271 35954
SIENA SALES FREITAS
GUERRA

PSICOLOGO NS200B3 NS200B4
06/02/2017 A
05/02/2018

272 39021
SILVAN A MARIA COELHO
NASCIMENTO

ENFERMEIRO NS200B2 NS200B3
02/02/2017 A
01/02/2018

273 10105
SILVANA REZENDE DE
MELO DA SILVEIRA

MEDICO ME200C5 ME200D1
10/07/2017 A
09/07/2018

274 10074
SILVIA HELENA VARELA
MORORO

ENFERMEIRO NS200C5 NS200D1
06/02/2017 A
05/02/2018

275 33973
SIMARA MOREIRA DE
MACEDO

ENFERMEIRO NS200B3 NS200B4
06/02/2017 A
05/02/2018

276 10119 SISLEY JEAN ARAUJO VIANA MEDICO ME200C5 ME200D1
08/02/2017 A
07/02/2018

277 35664
SOLANGE HEROS CASTELO
BRANCO

PSICOLOGO NS200B3 NS200B4
06/02/2017 A
05/02/2018

278 33974
SOLVEIG DE LIMA
MARCELINO

ENFERMEIRO NS200B3 NS200B4
06/02/2017 A
05/02/2018

279 33527 SORAIA DE SOUZA GURGEL
CIRURGIAO

DENTISTA PSF
DE200B3 DE200B4

01/02/2017 A
31/01/2018

280 33340 SUIANE RODRIGUES VIANA
TERAPEUTA

OCUPACIONAL
NS200B3 NS200B4

10/02/2017 A
09/02/2018

281 34090
SUZANE VIANA
CRISOSTOMO

MEDICO ME200B3 ME200B4
20/10/2017 A
19/10/2018

282 44742
TALITA FERREIRA OLIVEIRA
DE MATOS

ENFERMEIRO NS200B2 NS200B3
03/02/2017 A
02/02/2018

283 35259
TAMIRES CAMPOS GOES DA
SILVA GUIM AR

ENFERMEIRO NS200B3 NS200B4
06/02/2017 A
05/02/2018

284 33529
TATIANA MARIA ROCHA
SANTOS

CIRURGIAO
DENTISTA PSF

DE200B3 DE200B4
06/02/2017 A
05/02/2018

285 56024
TATIANY COUTINHO
CAJAZEIRAS BEZERRA

TERAPEUTA
OCUPACIONAL

NS200A4 NS200A5
02/05/2017 A
02/05/2018

286 33102
TATYANNE FERREIRA
SALES RIBEIRO

ENFERMEIRO NS200B3 NS200B4
06/02/2017 A
05/02/2018

287 47617
TEREZA CRISTINA
FILGUEIRA BELO

TERAPEUTA
OCUPACIONAL

NS200B1 NS200B2
18/09/2017 A
17/09/2018

288 46770
TEREZA MARIA AMORIM
ZARANZA DE CARV

CIRURGIAO
DENTISTA PSF

DE200B1 DE200B2
18/05/2017 A
17/05/2018

289 51696
THAISSA MARA ALVES
CAPELO

NUTRICIONISTA NS200A5 NS200B1
03/06/2017 A
02/06/2018

290 34027
THAYLISE GIOVANA CRUZ
COSTA

NUTRICIONISTA NS200B3 NS200B4
02/02/2017 A
01/07/2018

291 33571
THIAGO DE MELO
CAVALCANTE

CIRURGIAO
DENTISTA PSF

DE200B3 DE200B4
04/02/2017 A
03/02/2018

292 45194 TIAGO LIMA SOUSA MEDICO ME200B2 ME200B3
01/08/2017 A
31/07/2018

293 32983
TICIANNA DE MOURA
FONTELLES

ASSISTENTE SOCIAL NS200B3 NS200B4
03/02/2017 A
02/02/2018

294 476
TONIA MARIA PIMENTEL
CAVALCANTE

ENFERMEIRO NS200D4 NS200D5
03/02/2017 A
02/02/2018

295 10075 VANDA BENTO PEIXOTO ENFERMEIRO NS200C5 NS200D1
03/02/2017 A
02/02/2018

296 33343
VANESSA HELENA BRASIL
PEREIRA

TERAPEUTA
OCUPACIONAL

NS200B3 NS200B4
06/02/2017 A
05/02/2018

297 44743
VANESSA MORAIS
FERREIRA

FONOAUDIOLOGO NS200B2 NS200B3
06/02/2017 A
05/02/2018

298 33147
VERA MARIA DA
CONCEICAO LOPES DE SO

ENFERMEIRO NS200B3 NS200B4
02/02/2017 A
01/02/2018

299 35965
VERA SILVIA GONCALVES
TEMOTEO

ENFERMEIRO PSF NS200B3 NS200B4
06/02/2017 A
05/02/2018



300 33978
VERBENA NUNES CUSTODIO
DE ARAUJO

ENFERMEIRO NS200B3 NS200B4
07/02/2017 A
06/02/2018

301 46903 WAGNER CARNEIRO JUNIOR DENTISTA DE200A5 DE200B1
26/06/2017 A
25/06/2018

302 33277
WALESKA ALVES C UNHA
DE ANDRADE

FONOAUDIOLOGO NS200B3 NS200B4
06/02/2017 A
05/02/2018

303 46769
WANESSA MARTINS
MACEDO

CIRURGIAO
DENTISTA PSF

DE200B1 DE200B2
18/05/2017 A
17/05/2018

PÁG. 11 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 02 de Abril de 2019 - Nº 1670

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE MOACIR DE SOUSA SOARES - Secretário Municipal de
Saúde. MARCUS MOTADE PAULACAVALCANTE - Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

, em 01 de março de 2019.

PORTARIA Nº 09, DE 01 DE ABRIL DE 2019 O PRESIDENTE DO
INSTITUTO DE MEIOAMBIENTE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA
- IMAC

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

RESOLVE: Art. 1º. PROGREDIR

Art. 2º.
Art. 3º.

GABINETE DO PRESIDENTE
DO INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA – IMAC, FRANCISCO HUGO
PONTES - Presidente do Instituto de Meio Ambiente do Município de
Caucaia – IMAC. MARCUS MOTA DE PAULA CAVALCANTE -

PORTARIA N.º 10, DE 01 DE ABRIL DE 2019. CONCEDE
GRATIFICAÇÃO DE TITULAÇÃO AO SERVIDOR IGOR
SHELDON DA SILVA PESSOA, NOS TERMOS DA LEI 2255/2011, E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O PRESIDENTE DO INSTITUTO
DE MEIO AMBIENTE DO MUNICIPIO DE CAUCAIA - IMAC

CONSIDERANDO
CONSIDERANDO

RESOLVE: Art. 1º. CONCEDER IGOR
SHELDON DA SILVA PESSOA

GRATIFICAÇÃO DE TITULAÇÃO

Art. 2º.

Art. 3º.

Art. 4º.
GABINETE DO PRESIDENTE

DO INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE DO MUNICIPIO DE
CAUCAIA FRANCISCO HUGO PONTES -
Presidente do Instituto de Meio Ambiente do Município de Caucaia.
MARCUS MOTA DE PAULA CAVALCANTE - Secretário Municipal
de Finanças, Planejamento e Orçamento.

.

, no uso de suas atribuições legais, especificamente nos termos do
art. 62, inciso II, e art. 143, inciso II, alínea “a”, parágrafo único da Lei
Orgânica do Município de Caucaia, combinado com o art. 4º inciso V do
Decreto Nº 516, de 26 de dezembro de 2013. os arts.
28, inciso I e 29 da Lei Complementar nº 001, de 23 de dezembro de 2009;

que o servidor relacionado abaixo não se encontra em
estágio probatório, não responde a processo administrativo disciplinar nem
sofreu punição disciplinar nos últimos dois anos e não se encontra cedido a
outro ente federado, nos termos do art. 23 da Lei nº 2.255, de 19 de setembro
de 2011; ainda o cumprimento do interstício de que
trata o § 1º do art. 23 Lei nº 2.255, de 19 de setembro de 2011, no período de
15/10/2017 a 14/10/2018; o servidor
IGOR SHELDON DA SILVA PESSOA, matrícula 34906, ocupante do
cargo ENGENHEIRO QUIMICO, da referência B2 para referência B3 no
Plano de Cargos e Carreiras do Grupo Ocupacional Gestão Pública.
Esta portaria entra em vigor a partir da data da sua publicação.
Registre-se. Dê-se ciência. Publique-se.

em 01 de abril de 2019.

Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

, no
uso das atribuições que lhe conferem o art. 62, inciso II e V, ambos da Lei
Orgânica do Município, combinados o Decreto nº 516, de 26 de Dezembro
de 2013; o inteiro teor do Processo n° 2019002251,
parte integrante da presente Portaria; o que dispõe o
art. 27, da Lei n.º 2.255, de 19 de setembro de 2011 - Plano de Cargos,
Carreiras e Remuneração dos servidores de Nível Superior do Município de
Caucaia; ao servidor

matricula 34906, ocupante do cargo
ENGENHEIRO QUIMICO, no
percentual de 25% (vinte e cinco por cento) título de especialista, incidente
sobre o vencimento base do servidor. As despesas decorrentes da
execução desta Portaria correrão à conta da dotação própria deste Instituto,
consignada no vigente orçamento do Poder Executivo Municipal.
Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, exceto em relação a
seus efeitos financeiros que retroagirão a 18 de fevereiro de 2019.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.

, em 01 de abril de 2019.

INSTITUTO DE MEIO
AMBIENTE DE CAUCAIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS,
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

PORTARIAS PORTARIAS
PORTARIA Nº 020/2019, DE 01 DE ABRIL DE 2019. DESIGNA
MEMBROS PARA COMPOR A COMISSÃO DE AVALIAÇÃO
IMOBILIÁRIA A QUE ALUDE O § 1º, DO ART. 153 DA LOM. O
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO
E ORÇAMENTO DA PREFEITURA DE CAUCAIA

RESOLVE Art. 1º. DESIGNAR

Art. 2º.
. GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL

DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO
MARCUS MOTA DE PAULA CAVALCANTE -

Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

PORTARIA Nº 021/2019, DE 01 DE ABRIL DE 2019. O
SECRETÁRIO DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E
ORÇAMENTO DA PREFEITURA DE CAUCAIA

CONSIDERANDO,
RESOLVE Art. 1º. CONCEDER a Licença

por motivo de doença em pessoa da família ANTONIO
ALLAN DOS SANTOS SILVA

TÉCNICO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

20/02/2019 a
22/03/2019 Art. 2º. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-
SE. GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS,
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO
MARCUS MOTA DE PAULA CAVALCANTE - Secretário
Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento. LUCIANA
NARA SARAIVA AMORIM - Secretária Municipal de
Administração e Recursos Humanos.

PORTARIA Nº 022/2019, DE 01 DE ABRIL DE 2019. CONCEDE
GRATIFICAÇÃO DE TITULAÇÃO AO SERVIDOR NARCÉLIO
DE SÁ PEREIRA FILHO, NA FORMA QUE INDICA. O
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO
E ORÇAMENTO DA PREFEITURA DE CAUCAIA

CONSIDERANDO
CONSIDERANDO

RESOLVE Art. 1º. CONCEDER NARCÉLIO DE SÁ

, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos
termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea , parágrafo único,
ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.°
516, de 26 de dezembro de 2013; : , os
servidores abaixo relacionados para comporem a Comissão de Avaliação
Imobiliária, a que alude o § 1º, art. 153 da LOM, para dar cumprimento ao
que determina o Decreto nº 1018 de 27 de fevereiro de 2019; I – Fábio
Amaro Monteiro da Silva – Matrícula nº 10.206; II – Paulo César
Rodrigues da Costa – Matrícula nº 096; III – Francisco Aucélio Alves
Marinho – Matrícula nº 55.967; Esta portaria entra em vigor na
data de sua publicação

, em 01 de
abril de 2019.

, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos
termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea , parágrafo único,
ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.°
516, de 26 de dezembro de 2013; o inteiro teor do
Processo 2019002461; : ,

, ao servidor
, matrícula nº 35.124, ocupante do cargo

efetivo de , CPF nº
017.176.363-73, com exercício funcional na Secretaria Municipal de
Finanças, Planejamento e Orçamento, no seguinte período

.

, em 01 de abril de 2019.

, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 62, inciso II da Lei Orgânica do
Município; a documentação constante no Processo
nº 2019002707 de 01 de março de 2019; o que
dispõe o artigo 12, § 2º, da Lei nº 2.242, de 12 de julho de 2011;

: , ao servidor

a

a



PÁG. 12 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 02 de Abril de 2019 - Nº 1670

PEREIRA FILHO
AUDITOR DO TESOURO MUNICIPAL - GEOGRAFIA

GRATIFICAÇÃO DE
TITULAÇÃO

Art. 2º.

Art. 3º

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

MARCUS MOTA DE PAULA CAVALCANTE -
Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.
LUCIANA NARA SARAIVA AMORIM - Secretária Municipal de
Administração e Recursos Humanos.

PORTARIA Nº 023/2019, DE 01 DE ABRIL DE 2019. CONCEDE
GRATIFICAÇÃO DE TITULAÇÃOASERVIDORAELIZETE DE
OLIVEIRA SANTOS, NA FORMA QUE INDICA. O
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO
E ORÇAMENTO DA PREFEITURA DE CAUCAIA

CONSIDERANDO
CONSIDERANDO

RESOLVE Art. 1º. CONCEDER ELIZETE DE
OLIVEIRASANTOS
AUDITORA DO TESOURO MUNICIPAL - GEOGRAFIA

GRATIFICAÇÃO DE
TITULAÇÃO

Art. 2º.

Art. 3º

GABINETE DO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO
E ORÇAMENTO MARCUS MOTA DE
PAULA CAVALCANTE - Secretário Municipal de Finanças,
Planejamento e Orçamento. LUCIANANARASARAIVAAMORIM
- Secretária Municipal deAdministração e Recursos Humanos.

, matrícula nº 72256, ocupante do cargo efetivo de
, CPF nº

033.838.763-30, com exercício funcional na Secretaria Municipal de
Finanças, Planejamento e Orçamento,

em Nível de Especialista, no percentual de 25% (vinte e
cinco por cento) conforme documentos fornecidos pela Universidade de
Cândido Mendes. As despesas decorrentes desta Portaria
correrão à conta da dotação própria desta Secretaria, consignada no
vigente orçamento do Poder Executivo Municipal. . Esta portaria
entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seu efeito
financeiro a data de abertura do processo 2018002246: 24 de maio de
2018.

, em 07 de
fevereiro de 2019.

, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 62, inciso II da Lei Orgânica do
Município; a documentação constante no Processo
nº 2019002705 de 01 de março de 2019; o que
dispõe o artigo 12, § 2º, da Lei nº 2.242, de 12 de julho de 2011;

: , a servidora
, matrícula nº 72257, ocupante do cargo efetivo de

, CPF nº
026.897.793-31, com exercício funcional na Secretaria Municipal de
Finanças, Planejamento e Orçamento,

em Nível de Doutorado, no percentual de 50% (cinquenta
por cento) conforme documentos fornecidos pela Universidade Federal
do Ceará. As despesas decorrentes desta Portaria correrão à conta
da dotação própria desta Secretaria, consignada no vigente orçamento do
Poder Executivo Municipal. . Esta portaria entra em vigor na data
de sua publicação, retroagindo seu efeito financeiro a data de abertura do
processo 2019002705: 01 de março de 2019.

, em 01 de abril de 2019.

PORTARIA N° 05, DE 01 DE ABRIL 2019. O PRESIDENTE DO
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIADO MUNICIPIO DE CAUCAIA,

KILMER CORDEIRO
RODRIGUES

INSTITUTO DE PREVIDENCIADO MUNICIPIO DE
CAUCAIA, CARLOS AUGUSTO MEDEIROS
DE SOUSA - Presidente do Instituto de Previdência do Município de
Caucaia.

no
uso de suas atribuições que lhe conferem o art. 62, inciso V e o art. 143,
inciso II, alínea e, e seu parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do
Município, combinado com o art. 49, inciso XIV da Lei n° 1.965, de 1° de
janeiro de 2009, o Decreto n° 020, de 01 de fevereiro de 2002, e o Art. 6° e
seu parágrafo único, do Decreto n°100, de 01 de setembro de 2009,
RESOLVE: Art. 1° Conceder ao servidor

, Vice Presidente, 01 (uma) diária no valor de R$ 300,00
(Trezentos Reais) para fazer face às despesas com viagem à SÃO
PAULO/SP, no dia 02 de abril de 2019, para participar de uma Assembleia
Geral de Quotistas, do Fundo de Investimentos em Participações CAIS
MAUÁ DO BRASIL INFRAESTRUTURA de interesse do Instituto de
Previdência do Município de Caucaia-IPMC, conforme convocação
emitida em 18/03/2019. Art. 2° As despesas decorrente desta Portaria
correrão à conta da dotação orçamentária própria do Instituto de
Previdência do Município de Caucaia, consignada no vigente orçamento do
Poder Executivo Municipal. Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação.

em 01 de Abril de 2019.

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DE CAUCAIA

PORTARIA

ATOS DE APOSENTADORIA
ATO DE APOSENTADORIA 01/2019 – GB. O Prefeito Municipal de
Caucaia

Aposentadoria por Tempo
de Contribuição e Idade SILVIA REJANE LEITE
NOGUEIRA

R$ 1.764,76 (hum mil, setecentos e
sessenta e quatro reais e setenta e seis centavos)

, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o inciso VII do
art. 59 da Lei Orgânica do Município, tendo em vista o que consta no
Processo Nº 2018008816, resolve conceder:

, à servidora Sra.
, brasileira, portadora do CPF: 228.963.923-00, PIS/PASEP

nº.1.210.334.920-4, servidora desta prefeitura, ocupante do cargo de
Agente de Suporte Gerencial, ref. NMASG08, admitida em 04/05/1999,
inscrita sob matrícula nº 10228, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, com Proventos integrais, tomando por base o art. 6º e 7° da
Emenda Constitucional nº41/2003, c/c Lei Municipal n° 1414/2001, Lei
n°678/2001,Lei Complementar n°01/2009 e Lei n°2502/2013, com
proventos fixados no valor mensal de

discriminados abaixo
da seguinte forma:

DESCRIÇÃO VALOR EM R$
Vencimento Base (200h) (competência 09/2018) R$1.604,33
Adic.Tempo de Serviço (10%) (lei 678/91 c/c lei 01/2009) R$ 160,43
VALOR DO BENEFICIO (competência 09/2018) R$1.764,76
PARIDADE SIM

Prefeitura Municipal de Caucaia, 02 de janeiro de 2019. Naumi
Gomes de Amorim - Prefeito Municipal de Caucaia. Carlos Augusto
Medeiros de Sousa - Presidente do Inst. de Prev. do Município de
Caucaia.

ATO DE APOSENTADORIA 02/2019 – GB. O Prefeito Municipal de
Caucaia

Aposentadoria por Tempo
de Contribuição e Idade CLEIDE ROCHA VIEIRA

R$ 1.716,22 (hum mil, setecentos e
dezesseis reais e vinte e dois centavos)

, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o inciso VII do
art. 59 da Lei Orgânica do Município, tendo em vista o que consta no
Processo Nº 2018003433, resolve conceder:

, à servidora Sra. ,
brasileira, portadora do CPF: 264.357.563-68, PIS/PASEP
nº.1.701.999.908-3, servidora desta prefeitura, ocupante do cargo de
Auxiliar Operacional, ref. NFAO10, admitida em 01/06/1992, inscrita sob
matrícula nº 1946, lotada na Secretaria Municipal de Educação, com
Proventos integrais, tomando por base o art. 6º e 7° da Emenda
Constitucional nº41/2003, c/c Lei Municipal n° 1414/2001, Lei
n°678/2001,Lei Complementar n°01/2009 e Lei n°2502/2013, com
proventos fixados no valor mensal de

discriminados abaixo da seguinte
forma:

DESCRIÇÃO VALOR EM R$
Vencimento Base (200h) (competência 06/2018) R$1.372,98
Adic.Tempo de Serviço (25%) (lei 678/91 c/c lei 01/2009) R$ 343,24
VALOR DO BENEFICIO (competência 06/2018) R$1.716,22
PARIDADE SIM

Prefeitura Municipal de Caucaia, 02 de janeiro de 2019. Naumi
Gomes de Amorim - Prefeito Municipal de Caucaia. Carlos Augusto
Medeiros de Sousa - Presidente do Inst. de Prev. do Município de
Caucaia.

ATO DE APOSENTADORIA 03/2019 – GB. O Prefeito Municipal de
Caucaia

Aposentadoria por Tempo
de Contribuição e Idade LUCIMAR DA SILVA
CUNHA

R$ 2.312,64 (dois mil, trezentos e
doze reais e sessenta e quatro centavos)

, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o inciso VII do
art. 59 da Lei Orgânica do Município, tendo em vista o que consta no
Processo Nº 2018003448, resolve conceder:

, à servidora Sra.
, brasileira, portadora do CPF: 317.906.403-00, PIS/PASEP

nº.1.070.188.190-6, servidora desta prefeitura, ocupante do cargo de
Auxiliar Operacional, ref. NFAO17, admitida em 01/06/1992, inscrita sob
matrícula nº 16270, lotada na Secretaria Municipal de Educação, com
Proventos integrais, tomando por base o art. 6º e 7° da Emenda
Constitucional nº41/2003, c/c Lei Municipal n° 1414/2001, Lei
n°678/2001, Lei Complementar n°01/2009 e Lei n°2502/2013, com
proventos fixados no valor mensal de

discriminados abaixo da
seguinte forma:

DESCRIÇÃO VALOR EM R$
Vencimento Base (200h) (competência 06/2018) R$1.806,75
Adic.Tempo de Serviço (28%) (lei 678/91 c/c lei 01/2009) R$ 505,89
VALOR DO BENEFICIO (competência 06/2018) R$2.312,64
PARIDADE SIM



PÁG. 13 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 02 de Abril de 2019 - Nº 1670

Prefeitura Municipal de Caucaia, 03 de janeiro de 2019. Naumi Gomes
de Amorim - Prefeito Municipal de Caucaia. Carlos Augusto Medeiros
de Sousa - Presidente do Inst. de Prev. do Município de Caucaia.

ATO DE APOSENTADORIA 04/2019 – GB. O Prefeito Municipal de
Caucaia

Aposentadoria porTempo de
Contribuição e Idade MARIA MIFRAN SILVA

, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o inciso VII do
art. 59 da Lei Orgânica do Município, tendo em vista o que consta no
Processo Nº 2018005504, resolve conceder:

, à servidora Sra. ,
brasileira, portadora do CPF: 234.760.283-72, PIS/PASEP
nº.1.703.242.831-0, servidora desta prefeitura, ocupante do cargo de
Professor da Educação Básica, ref. ES_CL07, admitida em 01/07/1984,
inscrita sob matrícula nº 2233, lotada na Secretaria Municipal de Educação,
com Proventos integrais, tomando por base o art. 6º e 7° da Emenda
Constitucional nº41/2003, c/c Lei Municipal n° 1414/2001, Lei

DESCRIÇÃO VALOR EM R$
Vencimento Base (200h) (competência 08/2018) R$ 4.107,06
Adic.Tempo de Serviço (25%) (lei 678/91 c/c lei 01/2009) R$ 1.026,76
Gratif. Regência de Classe (15%) R$ 616,05
VALOR DO BENEFICIO (competência 08/2018) R$ 5.749,87
PARIDADE SIM

Prefeitura Municipal de Caucaia, 03 de janeiro de 2019. Naumi
Gomes de Amorim - Prefeito Municipal de Caucaia. Carlos Augusto
Medeiros de Sousa - Presidente do Inst. de Prev. do Município de
Caucaia.

TERMO DE RATIFICAÇÃO. O(A) Ordenador(a) de Despesas da
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social de Caucaia, Sr(a).
Danielle Sousa Alexandre Gonçalves, no uso de suas atribuições legais e,
após cumprido todas as exigências do procedimento de Chamamento, cujo
objeto é o é o credenciamento de profissionais qualificados no exercício da
profissão para exercerem atividades que visem a operacionalização junto a

n°678/2001, Lei Complementar n°01/2009 e Lei n°2172/2010, com
proventos fixados no valor mensal de

discriminados abaixo
da seguinte forma:

R$ 5.749,87 (cinco mil, setecentos
e quarenta e nove reais e oitenta e sete centavos)

SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

TERMO DE RATIFICAÇÃO

secretaria de desenvolvimento social (SDS), órgão gestor do Sistema
Único de Assistência Social (SUAS) no município de Caucaia-Ce, de
forma continuada dos programas, projetos, serviços e benefícios
socioassistenciais ofertados as famílias em situação de risco e
vulnerabilidade social, conforme especificações constantes neste
processo, vem, RATIFICAR o presente Chamamento Publico nº
2018.12.20.013, para que produza os devidos efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo
RATIFICADO em favor de:

ARTICULAÇÃO E PROMOÇÃO AO MUNDO DO TRABALHO

QNT
Nº

CONT.
NOME CARGO

VALOR
MENSAL

VALOR
GLOBAL

RECURSO-
DOTAÇÃO

1 264
MARLY

GEMAQUE DA
COSTA

AGENTE
SOCIOASSISTENCIAL

I

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.22.08.244.0022.2.230

2 261
LUCILLA
FONSECA
FERREIRA

SUPERVISOR
TECNICO

SOCIOASSISTENCIAL

R$
2.000,00

R$
22.000,00

07.22.08.244.0022.2.230

3 79
ANA PAULA DO
NASCIMENTO

COSTA

SUPERVISOR
TECNICO

SOCIOASSISTENCIAL

R$
2.000,00

R$
22.000,00

07.22.08.244.0022.2.230

4 80
LISSA MARIELLE
TORRES AGUIAR

SUPERVISOR
TECNICO

SOCIOASSISTENCIAL

R$
2.000,00

R$
22.000,00

07.22.08.244.0022.2.230

BOM É SER CRIANÇA

QNT
Nº

CONT.
NOME CARGO

VALOR
MENSAL

VALOR
GLOBAL

RECURSO-
DOTAÇÃO

1 49
ROBERTA MARIA
FABRICIO DA
SILVA MUNIZ

AGENTE
SOCIOASSISTENCIAL

I

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.22.08.244.0022.2.053

2 91
GEOGI ANY
BASTOS
BEZERRA

AGENTE
SOCIOASSISTENCIAL

I

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.22.08.244.0022.2.053

3 98
FABIOLA
FURTADO ROCHA

AGENTE
SOCIOASSISTENCIAL

I

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.22.08.244.0022.2.053

4 104
MARIA IDERLENE
DO NASCIMENTO
BARRETO

AGENTE
SOCIOASSISTENCIAL

I

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.22.08.244.0022.2.053

5 106
ANA GLEYDIANE
DE SOUZA VIEIRA

AGENTE
SOCIOASSISTENCIAL

I

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.22.08.244.0022.2.053

6 107
ANA SALES DE
SOUZA BEZERRA

AGENTE
SOCIOASSISTENCIAL

I

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.22.08.244.0022.2.053

7 114
SHEILA SILVA DE
LIMA

AGENTE
SOCIOASSISTENCIAL

I

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.22.08.244.0022.2.053



PÁG. 14 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 02 de Abril de 2019 - Nº 1670

8 119
ERICA GISELE
ALMEIDA DE ABREU

AGENTE
SOCIOASSISTENCIAL

I

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.22.08.244.0022.2.053

9 120
JOSEANE MARIA DA
SILVA DE LIMA

AGENTE
SOCIOASSISTENCIAL

I

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.22.08.244.0022.2.053

10 123
MICHEL PLATINI
DOS SANTOS
ARRUDA

AGENTE
SOCIOASSISTENCIAL

I

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.22.08.244.0022.2.053

11 132
LUANA RODRIGUES
DE LIMA

AGENTE
SOCIOASSISTENCIAL

I

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.22.08.244.0022.2.053

12 133
MARIA IVONETE
SOUZA SILVA

AGENTE
SOCIOASSISTENCIAL

I

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.22.08.244.0022.2.053

13 135
VANDERLANIA DOS
SANTOS ARAUJO

AGENTE
SOCIOASSISTENCIAL

I

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.22.08.244.0022.2.053

14 139
IRACEMA ARAUJO
DE SOUSA

AGENTE
SOCIOASSISTENCIAL

I

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.22.08.244.0022.2.053

15 140
JACQUELINE GOMES
DE FREITAS

AGENTE
SOCIOASSISTENCIAL

I

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.22.08.244.0022.2.053

16 143
MONICA MARIA
FREITAS LIMA
MAXIMIANO

AGENTE
SOCIOASSISTENCIAL

I

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.22.08.244.0022.2.053

17 145
THALITA SUELLEM
LIMA BARROS

AGENTE
SOCIOASSISTENCIAL

I

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.22.08.244.0022.2.053

18 147

GEOVANNA
HORTENCIA DOS
SANTOS DO
NASCIMENTO

AGENTE
SOCIOASSISTENCIAL

I

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.22.08.244.0022.2.053

19 151
NAYANNA PAULA
DA SILVA SIQUEIRA

AGENTE
SOCIOASSISTENCIAL

I

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.22.08.244.0022.2.053

20 154
VANESSA MORAIS
DA SILVA

AGENTE
SOCIOASSISTENCIAL

I

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.22.08.244.0022.2.053

21 163
RAYANE DA ROCHA
DE SOUZA

AGENTE
SOCIOASSISTENCIAL

I

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.22.08.244.0022.2.053

22 164
RAIANE DE FREITAS
DA SILVA

AGENTE
SOCIOASSISTENCIAL

I

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.22.08.244.0022.2.053

23 167
FRANCISCA KELLY
POLICARPO DA
SILVA

AGENTE
SOCIOASSISTENCIAL

I

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.22.08.244.0022.2.053

24 168
FRANCISCA
VALERIA ALVES DA
SILVA

AGENTE
SOCIOASSISTENCIAL

I

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.22.08.244.0022.2.053

25 169
JACQUELINE
PETROLA
RODRIGUES

AGENTE
SOCIOASSISTENCIAL

I

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.22.08.244.0022.2.053

26 172
ANA KAROLINE DE
SOUZA DE ANDRADE

AGENTE
SOCIOASSISTENCIAL

I

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.22.08.244.0022.2.053

27 174
JAQUILENE DE JESUS
SOUSA

AGENTE
SOCIOASSISTENCIAL

I

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.22.08.244.0022.2.053

28 176
MARA DALILA
BARRETO ALVES
ARAÚJO

AGENTE
SOCIOASSISTENCIAL

I

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.22.08.244.0022.2.053



PÁG. 15 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 02 de Abril de 2019 - Nº 1670

31 188
SAMYLLA DE MELO
ARAUJO

AGENTE
SOCIOASSISTENCIAL

I

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.22.08.244.0022.2.053

32 191
DENYSLAURA
AZEVEDO LIMA

AGENTE
SOCIOASSISTENCIAL

I

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.22.08.244.0022.2.053

33 194

GRAZIELA
NASCIMENTO
SOARES DOS
SANTOS

AGENTE
SOCIOASSISTENCIAL

I

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.22.08.244.0022.2.053

34 195
MAYRA ELOY DE
SANTANA LIMA

AGENTE
SOCIOASSISTENCIAL

I

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.22.08.244.0022.2.053

35 248
NELYDA RELVA DO
NASCIMENTO ALVES

AGENTE
SOCIOASSISTENCIAL

I

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.22.08.244.0022.2.053

36 249
ANTONIA KAROLINE
ALVES DE ALMEIDA

AGENTE
SOCIOASSISTENCIAL

I

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.22.08.244.0022.2.053

37 271
MARIA ELENICE
COELHO

AGENTE
SOCIOASSISTENCIAL

I

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.22.08.244.0022.2.053

38 272
LUIZ MAGNUM
ANDRADE DA SILVA

AGENTE
SOCIOASSISTENCIAL

I

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.22.08.244.0022.2.053

39 97
CAMILA D ORLEANS
FERREIRA RIBEIRO

AUXILIAR
SOCIOASSISTENCIAL

I

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.22.08.244.0022.2.053

40 116
ANTONIO GOMES
SUBRINHO

AUXILIAR
SOCIOASSISTENCIAL

I

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.22.08.244.0022.2.053

41 121
JUCILENE DE
OLIVEIRA DA SILVA
DUARTE

AUXILIAR
SOCIOASSISTENCIAL

I

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.22.08.244.0022.2.053

42 137
GESSICA MAGNA
FREITAS
VASCONCELOS

AUXILIAR
SOCIOASSISTENCIAL

I

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.22.08.244.0022.2.053

43 146
FRANCISCO
ROBERIO DA SILVA
DE MORAES

AUXILIAR
SOCIOASSISTENCIAL

I

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.22.08.244.0022.2.053

44 155
FRANCISCO ANDRE
FEITOSA

AUXILIAR
SOCIOASSISTENCIAL

I

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.22.08.244.0022.2.053

45 183
JOSE VIANA DE
SOUZA

AUXILIAR
SOCIOASSISTENCIAL

I

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.22.08.244.0022.2.053

46 243
DIEGO TERTO
BARBOSA

AUXILIAR
SOCIOASSISTENCIAL

I

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.22.08.244.0022.2.053

47 273
DARLAN GOMES
LIMA

AUXILIAR
SOCIOASSISTENCIAL

I

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.22.08.244.0022.2.053

48 274
MARIA LENEIDE
FERREIRA DE SOUZA

AUXILIAR
SOCIOASSISTENCIAL

I

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.22.08.244.0022.2.053

49 10
EDNARDO DA SILVA
VIEIRA

AUXILIAR
SOCIOASSISTENCIAL

II

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.22.08.244.0022.2.053

50 105
MARIA VERONICA
ROCHA DE FREITAS

AUXILIAR
SOCIOASSISTENCIAL

II

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.22.08.244.0022.2.053

51 112
MARIA CLAUDENIRA
MIRANDA DE
OLIVEIRA

AUXILIAR
SOCIOASSISTENCIAL

II

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.22.08.244.0022.2.053



PÁG. 16 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 02 de Abril de 2019 - Nº 1670

52 129
FRANCISCA CLAUDIA FERREIRA DA
SILVA

AUXILIAR
SOCIOASSISTENCIAL

II

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.22.08.244.0022.2.053

53 138 CHIRLES GONÇALVES DE LIMA
AUXILIAR

SOCIOASSISTENCIAL
II

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.22.08.244.0022.2.053

54 150 MARIA DE FATIMA COSTA
AUXILIAR

SOCIOASSISTENCIAL
II

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.22.08.244.0022.2.053

55 158
GIRLANE CORREIA CALIXTO DE
SOUZA

AUXILIAR
SOCIOASSISTENCIAL

II

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.22.08.244.0022.2.053

56 173 ENOQUE FERREIRA DOS SANTOS
AUXILIAR

SOCIOASSISTENCIAL
II

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.22.08.244.0022.2.053

57 177
MARIA ELENILDA CAVALCANTE DE
SOUSA

AUXILIAR
SOCIOASSISTENCIAL

II

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.22.08.244.0022.2.053

58 180 ANDREA RODRIGUES DE OLIVEIRA
AUXILIAR

SOCIOASSISTENCIAL
II

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.22.08.244.0022.2.053

59 192
ELISANGELA PEROTE RIBEIRO DA
COSTA

AUXILIAR
SOCIOASSISTENCIAL

II

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.22.08.244.0022.2.053

60 101 JOSE EDSON PEREIRA DOS SANTOS
AUXILIAR

SOCIOASSISTENCIAL
III

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.22.08.244.0022.2.053

61 108 COSMO PAULINO DA SILVA
AUXILIAR

SOCIOASSISTENCIAL
III

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.22.08.244.0022.2.053

62 115 VICENTE FERREIRA DA SILVA
AUXILIAR

SOCIOASSISTENCIAL
III

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.22.08.244.0022.2.053

63 118 EDIVALDO FERREIRA DE SOUSA
AUXILIAR

SOCIOASSISTENCIAL
III

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.22.08.244.0022.2.053

64 130 JOSE MONZINHO DA ROCHA
AUXILIAR

SOCIOASSISTENCIAL
III

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.22.08.244.0022.2.053

65 144 OTAVIO PEREIRA ANGELIM
AUXILIAR

SOCIOASSISTENCIAL
III

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.22.08.244.0022.2.053

66 148 JOZIAS FERREIRA DOS SANTOS
AUXILIAR

SOCIOASSISTENCIAL
III

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.22.08.244.0022.2.053

67 170 RICARDO SERGIO DE LIMA MELO
AUXILIAR

SOCIOASSISTENCIAL
III

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.22.08.244.0022.2.053

68 179
THIAGO ANDERSON DE ARAUJO
GOMES

AUXILIAR
SOCIOASSISTENCIAL

III

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.22.08.244.0022.2.053

69 182 JOSE MILSON LOURENÇO FORTE
AUXILIAR

SOCIOASSISTENCIAL
III

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.22.08.244.0022.2.053

70 193 FRANCISCO SERGIO DA SILVA COSTA
AUXILIAR

SOCIOASSISTENCIAL
III

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.22.08.244.0022.2.053

71 244 GERALDO BRAGA RODRIGUES FILHO
AUXILIAR

SOCIOASSISTENCIAL
III

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.22.08.244.0022.2.053

72 82 JOSE EDSON SILVA DE SALES
AUXILIAR

SOCIOASSISTENCIAL
IV

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.22.08.244.0022.2.053

73 223 ALBERTO JORGE GARCIA BEZERRA AUXILIAR R$ R$ 07.22.08.244.0022.2.053



PÁG. 17 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 02 de Abril de 2019 - Nº 1670

74 225
BRENDA MELO DO
CARMO

AUXILIAR
SOCIOASSISTENCIAL

IV

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.22.08.244.0022.2.053

75 230
EDMAR RIBEIRO
DOS SANTOS

AUXILIAR
SOCIOASSISTENCIAL

IV

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.22.08.244.0022.2.053

76 232
GABRIEL FELIX
CORDEIRO
ARARUNA

AUXILIAR
SOCIOASSISTENCIAL

IV

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.22.08.244.0022.2.053

77 233
HELANIO FREITAS
DE MOURA

AUXILIAR
SOCIOASSISTENCIAL

IV

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.22.08.244.0022.2.053

78 235
LEONARDO
LOUREIRO BRAGA
DE MEDEIROS

AUXILIAR
SOCIOASSISTENCIAL

IV

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.22.08.244.0022.2.053

79 236
LUIZ ROLDAO DOS
SANTOS

AUXILIAR
SOCIOASSISTENCIAL

IV

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.22.08.244.0022.2.053

80 238
ROBERTO CARLOS
FERREIRA MATIAS

AUXILIAR
SOCIOASSISTENCIAL

IV

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.22.08.244.0022.2.053

81 239
ROGERIO VITOR DE
PAULA DOS SANTOS

AUXILIAR
SOCIOASSISTENCIAL

IV

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.22.08.244.0022.2.053

82 241
VIVIAN MOREIRA DE
MENEZES

AUXILIAR
SOCIOASSISTENCIAL

IV

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.22.08.244.0022.2.053

83 227
CIDILEUDO
FERNANDES GOMES

AUXILIAR
SOCIOASSISTENCIAL

IV

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.22.08.244.0022.2.053

84 228
CLEIRTON
RODRIGUES DE
SOUSA

AUXILIAR
SOCIOASSISTENCIAL

IV

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.22.08.244.0022.2.053

85 234
JULIO CESAR
ARRUDA DE
OLIVEIRA SILVA

AUXILIAR
SOCIOASSISTENCIAL

IV

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.22.08.244.0022.2.053

86 255

FRANCISCO
EDUARDO
NOGUEIRA DE
AMORIM

AUXILIAR
SOCIOASSISTENCIAL

IV

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.22.08.244.0022.2.053

87 102
LUIZ VICENTE
TEIXEIRA DOS
SANTOS

OFICINEIRO(A)
R$

1.800,00
R$

19.800,00
07.22.08.244.0022.2.053

88 111
JOSE RIBAMAR DA
SILVA MARTINS

OFICINEIRO(A)
R$

1.800,00
R$

19.800,00
07.22.08.244.0022.2.053

89 125
ANA GONÇALVES
MATOS

OFICINEIRO(A)
R$

1.800,00
R$

19.800,00
07.22.08.244.0022.2.053

90 134
PAULA BEATRIZ
SOARES DE
ALMEIDA

OFICINEIRO(A)
R$

1.800,00
R$

19.800,00
07.22.08.244.0022.2.053

91 153
SOLANGE LISBOA
MARINHO

OFICINEIRO(A)
R$

1.800,00
R$

19.800,00
07.22.08.244.0022.2.053

92 156
ANA LUCIA
CARVALHO DE
PAULO

OFICINEIRO(A)
R$

1.800,00
R$

19.800,00
07.22.08.244.0022.2.053

93 166
CLEDEILTON NERES
GALENO

OFICINEIRO(A)
R$

1.800,00
R$

19.800,00
07.22.08.244.0022.2.053

94 187
ZACARIAS DOS
SANTOS CHAVES

OFICINEIRO(A)
R$

1.800,00
R$

19.800,00
07.22.08.244.0022.2.053

95 196
ROBERTO MACHADO
SOARES

OFICINEIRO(A)
R$

1.800,00
R$

19.800,00
07.22.08.244.0022.2.053

96 247
JESSICA SOUSA DOS
SANTOS

OFICINEIRO(A)
R$

1.800,00
R$

19.800,00
07.22.08.244.0022.2.053



PÁG. 18 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 02 de Abril de 2019 - Nº 1670

97 270
ELIANE MENDES
LIMA

OFICINEIRO(A)
R$

1.800,00
R$

19.800,00
07.22.08.244.0022.2.053

98 99
JERCIANE COSTA
LIMA

TECNICO
SOCIOASSISTENCIAL

I

R$
2.000,00

R$
22.000,00

07.22.08.244.0022.2.053

99 109

DEBORA ELANE
BRAUNA
RODRIGUES DE
ARAUJO

TECNICO
SOCIOASSISTENCIAL

I

R$
2.000,00

R$
22.000,00

07.22.08.244.0022.2.053

100 110
JOSE PEREIRA
SILVA JUNIOR

TECNICO
SOCIOASSISTENCIAL

I

R$
2.000,00

R$
22.000,00

07.22.08.244.0022.2.053

101 113
PAULA INGRID DE
CARVALHO GUEDES

TECNICO
SOCIOASSISTENCIAL

I

R$
2.000,00

R$
22.000,00

07.22.08.244.0022.2.053

102 117
AMELIA PESSOA DE
SOUSA

TECNICO
SOCIOASSISTENCIAL

I

R$
2.000,00

R$
22.000,00

07.22.08.244.0022.2.053

103 122
KAMILA GADELHA
DE OLIVEIRA

TECNICO
SOCIOASSISTENCIAL

I

R$
2.000,00

R$
22.000,00

07.22.08.244.0022.2.053

104 124
MICHELLE SANTOS
DA COSTA VERAS

TECNICO
SOCIOASSISTENCIAL

I

R$
2.000,00

R$
22.000,00

07.22.08.244.0022.2.053

105 127
ANA PAULA DE
FARIAS BEZERRA

TECNICO
SOCIOASSISTENCIAL

I

R$
2.000,00

R$
22.000,00

07.22.08.244.0022.2.053

106 128
ELIZABETHE
PETROLA DE
OLIVEIRA

TECNICO
SOCIOASSISTENCIAL

I

R$
2.000,00

R$
22.000,00

07.22.08.244.0022.2.053

107 131
LANA PRYSCILA DE
ALENCAR SOUZA

TECNICO
SOCIOASSISTENCIAL

I

R$
2.000,00

R$
22.000,00

07.22.08.244.0022.2.053

108 141
KELCIA MARIA
GONÇALVES

TECNICO
SOCIOASSISTENCIAL

I

R$
2.000,00

R$
22.000,00

07.22.08.244.0022.2.053

109 157
ERIKA ROCHA DA
SILVA SANTOS

TECNICO
SOCIOASSISTENCIAL

I

R$
2.000,00

R$
22.000,00

07.22.08.244.0022.2.053

110 159
MARIA CRISTIANE
DA CUNHA ROCHA

TECNICO
SOCIOASSISTENCIAL

I

R$
2.000,00

R$
22.000,00

07.22.08.244.0022.2.053

111 160
MARIA LUZINETE
DE BRITO

TECNICO
SOCIOASSISTENCIAL

I

R$
2.000,00

R$
22.000,00

07.22.08.244.0022.2.053

112 161
MARIA ROSIMEIRE
COSTA QUEIROZ

TECNICO
SOCIOASSISTENCIAL

I

R$
2.000,00

R$
22.000,00

07.22.08.244.0022.2.053

113 171
ALEXANDRA MARIA
COSTA DA SILVA

TECNICO
SOCIOASSISTENCIAL

I

R$
2.000,00

R$
22.000,00

07.22.08.244.0022.2.053

114 175
LUANE CASTRO
ARRUDA

TECNICO
SOCIOASSISTENCIAL

I

R$
2.000,00

R$
22.000,00

07.22.08.244.0022.2.053

115 181
ELLEN EWELIN DA
SILVA ARAGAO

TECNICO
SOCIOASSISTENCIAL

I

R$
2.000,00

R$
22.000,00

07.22.08.244.0022.2.053

116 190
ANA PAULA
MENDES FERREIRA
CORREIA

TECNICO
SOCIOASSISTENCIAL

I

R$
2.000,00

R$
22.000,00

07.22.08.244.0022.2.053

117 100
JOANA PAULA DE
MESQUITA PEREIRA
LIMA

TECNICO
SOCIOASSISTENCIAL

II

R$
2.000,00

R$
22.000,00

07.22.08.244.0022.2.053

118 103 LUIZA BERVLADIA TECNICO R$ R$ 07.22.08.244.0022.2.053



119 136
WLADIA REGIO
ARAUJO

TECNICO
SOCIOASSISTENCIAL

II

R$
2.000,00

R$
22.000,00

07.22.08.244.0022.2.053

120 149
MARIA ANA
NERY MARQUES
EVANGELISTA

TECNICO
SOCIOASSISTENCIAL

II

R$
2.000,00

R$
22.000,00

07.22.08.244.0022.2.053

121 152
EDGARD GUERRA
NETO

TECNICO
SOCIOASSISTENCIAL

II

R$
2.000,00

R$
22.000,00

07.22.08.244.0022.2.053

122 178
MEIRIANE
COELHO SALES

TECNICO
SOCIOASSISTENCIAL

II

R$
2.000,00

R$
22.000,00

07.22.08.244.0022.2.053

123 185
MARIA DO
SOCORRO GOMES
DE OLIVEIRA

TECNICO
SOCIOASSISTENCIAL

II

R$
2.000,00

R$
22.000,00

07.22.08.244.0022.2.053

124 245
GERLANA
ARAUJO MATIAS

TECNICO
SOCIOASSISTENCIAL

II

R$
2.000,00

R$
22.000,00

07.22.08.244.0022.2.053

125 246
GERMANA
MARIA MARTINS
DA ROCHA

TECNICO
SOCIOASSISTENCIAL

II

R$
2.000,00

R$
22.000,00

07.22.08.244.0022.2.053

CAPTAÇÃO DE ALIMENTOS

QNT
Nº

CONT.
NOME CARGO

VALOR
MENSAL

VALOR
GLOBAL

RECURSO-
DOTAÇÃO

1 45
FRANCISCO
LINDOMAR
TEIXEIRA SILVA

AUXILIAR
SOCIOASSISTENCIAL

I

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.01.08.306.0024.2.063

2 47
KLAUCIO
BARROS DE
FREITAS

AUXILIAR
SOCIOASSISTENCIAL

I

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.01.08.306.0024.2.063

3 43
AGIZELAU
ARAUJO SALES

AUXILIAR
SOCIOASSISTENCIAL

III

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.01.08.306.0024.2.063

4 48
ROBERIO
BARBOSA

AUXILIAR
SOCIOASSISTENCIAL

IV

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.01.08.306.0024.2.063

5 46
JOSE EDMILSON
SOARES

COORDENADOR DE
PROJETOS -

SEGURANÇA
ALIMENTAR

R$
3.500,00

R$
38.500,00

07.01.08.306.0024.2.063

CULTURA E SOCIOEDUCAÇÃO PARA MULHERES, ADOLESCENTES E CRIANÇAS

QNT
Nº

CONT.
NOME CARGO

VALOR
MENSAL

VALOR
GLOBAL

RECURSO-
DOTAÇÃO

1 1
ANA CLARA
LIMA DOS
SANTOS

AGENTE
SOCIOASSISTENCIAL

I

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.22.08.243.0021.2.039

2 2

ANTONIA
JESSICA DA
SILVA DOS
SANTOS

AGENTE
SOCIOASSISTENCIAL

I

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.22.08.243.0021.2.039

3 3
ANTONIA
VLADIA TOME
VIANA

AGENTE
SOCIOASSISTENCIAL

I

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.22.08.243.0021.2.039

4 4
BEATRIZ DOS
SANTOS VIEIRA

AGENTE
SOCIOASSISTENCIAL

I

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.22.08.243.0021.2.039

5 5
BENEDITA
VERACINA DOS
SANTOS

AGENTE
SOCIOASSISTENCIAL

I

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.22.08.243.0021.2.039

6 7
BRUNA
CAROLINO DA
SILVA

AGENTE
SOCIOASSISTENCIAL

I

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.22.08.243.0021.2.039

7 8 CILENE AGENTE R$ R$ 07.22.08.243.0021.2.039

PÁG. 19 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 02 de Abril de 2019 - Nº 1670



PÁG. 20 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 02 de Abril de 2019 - Nº 1670

8 9
CLECIANE DE
CASTRO LIMA

AGENTE
SOCIOASSISTENCIAL

I

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.22.08.243.0021.2.039

9 11
ELIANY SOUSA
MIRANDA

AGENTE
SOCIOASSISTENCIAL

I

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.22.08.243.0021.2.039

10 12
EURIDES BRAUNA
RODRIGUES

AGENTE
SOCIOASSISTENCIAL

I

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.22.08.243.0021.2.039

11 13
EVERTON LIMA DA
SILVA

AGENTE
SOCIOASSISTENCIAL

I

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.22.08.243.0021.2.039

12 14
FRANCILENE DE
ASSIS DE SOUSA

AGENTE
SOCIOASSISTENCIAL

I

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.22.08.243.0021.2.039

13 15
FRANCISCO
ALLYSON FERREIRA
NERY

AGENTE
SOCIOASSISTENCIAL

I

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.22.08.243.0021.2.039

14 18
GUSTAVO SILVA DO
NASCIMENTO

AGENTE
SOCIOASSISTENCIAL

I

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.22.08.243.0021.2.039

15 19
JESSICA DE SOUSA E
SILVA

AGENTE
SOCIOASSISTENCIAL

I

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.22.08.243.0021.2.039

16 20
JOANA DARC
FURTADO UCHOA

AGENTE
SOCIOASSISTENCIAL

I

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.22.08.243.0021.2.039

17 21
JORGE LUIZ DE
ALMEIDA

AGENTE
SOCIOASSISTENCIAL

I

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.22.08.243.0021.2.039

18 25
MARIA AURINEIDE
SOARES

AGENTE
SOCIOASSISTENCIAL

I

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.22.08.243.0021.2.039

19 26
MARIA GLACIANE
DE MENESES DE
ASSIS

AGENTE
SOCIOASSISTENCIAL

I

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.22.08.243.0021.2.039

20 31
MARIA SAYONARA
ALVES GURGEL

AGENTE
SOCIOASSISTENCIAL

I

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.22.08.243.0021.2.039

21 32
MAYANNE IZIDORO
PEREIRA

AGENTE
SOCIOASSISTENCIAL

I

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.22.08.243.0021.2.039

22 37
SILVANIA HILARIO
SILVEIRA

AGENTE
SOCIOASSISTENCIAL

I

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.22.08.243.0021.2.039

23 38
WILSON TADEU
MEDEIROS E SILVA
FILHO

AGENTE
SOCIOASSISTENCIAL

I

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.22.08.243.0021.2.039

24 39
DENILSON SANTOS
DE ALMEIDA

AGENTE
SOCIOASSISTENCIAL

I

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.22.08.243.0021.2.039

25 44
ALEXSANDRA
GONÇALVES DE
AQUINO

AGENTE
SOCIOASSISTENCIAL

I

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.22.08.243.0021.2.039

26 81
MARIA ZULEUDE DO
NASCIMENTO LOPES

AGENTE
SOCIOASSISTENCIAL

I

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.22.08.243.0021.2.039

27 83
BRENDA DA SILVA
TEIXEIRA

AGENTE
SOCIOASSISTENCIAL

I

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.22.08.243.0021.2.039

28 85
CLEITON DA COSTA
DE CARVALHO

AGENTE
SOCIOASSISTENCIAL

I

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.22.08.243.0021.2.039

29 89 JOSE MARCELO AGENTE R$ R$ 07.22.08.243.0021.2.039



PÁG. 21 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 02 de Abril de 2019 - Nº 1670

30 90
ANA CARLA
MARIANO BRAGA

AGENTE
SOCIOASSISTENCIAL

I

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.22.08.244.0022.2.039

31 93
LILIAN MARIA ROSA
DA SILVA

AGENTE
SOCIOASSISTENCIAL

I

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.22.08.243.0021.2.039

32 199
FRANCISCO ELSON
NASCIMENTO DA
COSTA

AGENTE
SOCIOASSISTENCIAL

I

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.22.08.243.0021.2.039

33 201
MARIA GORETTE
PINTO DE SOUSA

AGENTE
SOCIOASSISTENCIAL

I

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.22.08.243.0021.2.039

34 202
REGINA MEIRES
DUARTE DINIZ

AGENTE
SOCIOASSISTENCIAL

I

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.22.08.243.0021.2.039

35 205
ANA CAROLINE
LIMA DOS SANTOS

AGENTE
SOCIOASSISTENCIAL

I

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.22.08.243.0021.2.039

36 208
CLAUDIA DE
ANDRADE ARRUDA

AGENTE
SOCIOASSISTENCIAL

I

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.22.08.243.0021.2.039

37 210
FRANCISCA SAMILY
FERNANDES GOMES

AGENTE
SOCIOASSISTENCIAL

I

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.22.08.243.0021.2.039

38 24
MARCELO
MONTEIRO NERI

AUXILIAR
SOCIOASSISTENCIAL

I

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.22.08.243.0021.2.039

39 34
NARA TORRES DE
SOUSA

AUXILIAR
SOCIOASSISTENCIAL

I

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.22.08.243.0021.2.039

40 35
RITA VIEIRA DA
CUNHA

AUXILIAR
SOCIOASSISTENCIAL

I

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.22.08.243.0021.2.039

41 40
ANTONIA
RODRIGUES SOUSA
PONTES

AUXILIAR
SOCIOASSISTENCIAL

I

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.22.08.243.0021.2.039

42 41
FRANCISCO
CARNEIRO DE
SOUSA

AUXILIAR
SOCIOASSISTENCIAL

I

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.22.08.243.0021.2.039

43 86
FRANCISCA
VERONICA DE
SOUSA LIMA

AUXILIAR
SOCIOASSISTENCIAL

I

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.22.08.243.0021.2.039

44 95
MARIA GLAUCIANE
SOARES DA SILVA

AUXILIAR
SOCIOASSISTENCIAL

I

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.22.08.243.0021.2.039

45 204
ADRIENE LEITE DE
OLIVEIRA

AUXILIAR
SOCIOASSISTENCIAL

I

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.22.08.243.0021.2.039

46 29
MARIA LUCIRAN
FERREIRA DA SILVA

AUXILIAR
SOCIOASSISTENCIAL

II

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.22.08.243.0021.2.039

47 30
MARIA LUZIANE DE
ANDRADE LOPES

AUXILIAR
SOCIOASSISTENCIAL

II

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.22.08.243.0021.2.039

48 71
LUCIANA GOES DE
OLIVEIRA

AUXILIAR
SOCIOASSISTENCIAL

II

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.22.08.243.0021.2.039

49 212
PATROCINIA MARIA
BARBOSA ALVES

AUXILIAR
SOCIOASSISTENCIAL

II

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.22.08.243.0021.2.039

50 16
FRANCISCO DOS
SANTOS
NASCIMENTO

AUXILIAR
SOCIOASSISTENCIAL

III

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.22.08.243.0021.2.039



PÁG. 22 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 02 de Abril de 2019 - Nº 1670

51 33
MILTON CESAR
SILVA LIMA

AUXILIAR
SOCIOASSISTENCIAL

III

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.22.08.243.0021.2.039

52 87
JARDEL LUIZ
RODRIGUES DE
SOUSA

AUXILIAR
SOCIOASSISTENCIAL

III

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.22.08.243.0021.2.039

53 92
JOSE BARROSO DE
CARVALHO

AUXILIAR
SOCIOASSISTENCIAL

III

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.22.08.243.0021.2.039

54 94
JOSE BEZERRA DE
SOUSA NETO

AUXILIAR
SOCIOASSISTENCIAL

III

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.22.08.243.0021.2.039

55 189
CLAUDEMIR DA
SILVA BRANDAO

AUXILIAR
SOCIOASSISTENCIAL

III

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.22.08.243.0021.2.039

56 197
ANTONIO VIEIRA DE
ALMEIDA

AUXILIAR
SOCIOASSISTENCIAL

III

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.22.08.243.0021.2.039

57 206
ANTONIO SILVA DE
ARAUJO

AUXILIAR
SOCIOASSISTENCIAL

III

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.22.08.243.0021.2.039

58 200
FRANCISCO WESLEY
FERNANDES GOMES

AUXILIAR
SOCIOASSISTENCIAL

III

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.22.08.243.0021.2.039

59 224
ANTONIO DANISIO
DE ARAUJO SOUSA

AUXILIAR
SOCIOASSISTENCIAL

IV

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.22.08.243.0021.2.039

60 229
EDILBERTO
BEZERRA COELHO

AUXILIAR
SOCIOASSISTENCIAL

IV

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.22.08.243.0021.2.039

61 231
FRANCISCO DE
OLIVEIRA
FERNANDES

AUXILIAR
SOCIOASSISTENCIAL

IV

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.22.08.243.0021.2.039

62 237
MARCOS AURELIO
SANTANA DE
ANDRADE

AUXILIAR
SOCIOASSISTENCIAL

IV

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.22.08.243.0021.2.039

63 240
SILVIO CESAR
SOUZA DA COSTA

AUXILIAR
SOCIOASSISTENCIAL

IV

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.22.08.243.0021.2.039

64 22
JUCILEIDE DOS REIS
SANTOS

AUXILIAR
SOCIOASSISTENCIAL

V

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.22.08.243.0021.2.039

65 36
ROSANGELA
MARTINS ALMEIDA
PAIVA

AUXILIAR
SOCIOASSISTENCIAL

V

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.22.08.243.0021.2.039

66 6
BRENA FERNANDES
CASTRO

TECNICO
SOCIOASSISTENCIAL

I

R$
2.000,00

R$
22.000,00

07.22.08.243.0021.2.039

67 27
MARIA JOENIA DE
SOUZA AZEVEDO

TECNICO
SOCIOASSISTENCIAL

I

R$
2.000,00

R$
22.000,00

07.22.08.243.0021.2.039

68 96
KELLY JULIANE
MARTINS SILVA
CALMON

TECNICO
SOCIOASSISTENCIAL

I

R$
2.000,00

R$
22.000,00

07.22.08.243.0021.2.039

69 142
MARIA EUGENIA
FERREIRA DA SILVA
LEAO

TECNICO
SOCIOASSISTENCIAL

I

R$
2.000,00

R$
22.000,00

07.22.08.243.0021.2.039

70 198
FRANCISCA VANDA
DO NASCIMENTO DA
SILVA

TECNICO
SOCIOASSISTENCIAL

I

R$
2.000,00

R$
22.000,00

07.22.08.243.0021.2.039



PÁG. 23 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 02 de Abril de 2019 - Nº 1670

71 203
VERONICA DE
OLIVEIRA
MIRANDA

TECNICO
SOCIOASSISTENCIAL

I

R$
2.000,00

R$
22.000,00

07.22.08.243.0021.2.039

72 207
CAMILE LIMA
GOMES DOS
SANTOS

TECNICO
SOCIOASSISTENCIAL

I

R$
2.000,00

R$
22.000,00

07.22.08.243.0021.2.039

73 209
FRANCISCA
AURICELIA
FREITAS DUTRA

TECNICO
SOCIOASSISTENCIAL

I

R$
2.000,00

R$
22.000,00

07.22.08.243.0021.2.039

74 211
LIA MARA
MARTINS
BANDEIRA

TECNICO
SOCIOASSISTENCIAL

I

R$
2.000,00

R$
22.000,00

07.22.08.243.0021.2.039

75 17
GERMANIA
FERREIRA MELO

TECNICO
SOCIOASSISTENCIAL

II

R$
2.000,00

R$
22.000,00

07.22.08.243.0021.2.039

76 23
LUCIA DE
FATIMA SANTOS
MELO

TECNICO
SOCIOASSISTENCIAL

II

R$
2.000,00

R$
22.000,00

07.22.08.243.0021.2.039

77 84

CAMILA
SAMPAIO DOS
SANTOS
BARBOSA

TECNICO
SOCIOASSISTENCIAL

II

R$
2.000,00

R$
22.000,00

07.22.08.243.0021.2.039

78 88
SAMARA TOMAZ
ARAUJO

TECNICO
SOCIOASSISTENCIAL

II

R$
2.000,00

R$
22.000,00

07.22.08.243.0021.2.039

79 213
ISABEL MARIA
LOBO BRAGA
ARAGAO

TECNICO
SOCIOASSISTENCIAL

II

R$
2.000,00

R$
22.000,00

07.22.08.243.0021.2.039

80 214
RENATA SILVA
OLIVEIRA
MENDES

TECNICO
SOCIOASSISTENCIAL

II

R$
2.000,00

R$
22.000,00

07.22.08.243.0021.2.039

81 215
GINA MARIA
POSSIDONIO
PASSOS MENDES

TECNICO
SOCIOASSISTENCIAL

III

R$
2.500,00

R$
27.500,00

07.22.08.243.0021.2.039

MONITORAMENTO E CONTROLE DO SUAS

QNT
Nº

CONT.
NOME CARGO

VALOR
MENSAL

VALOR
GLOBAL

RECURSO-
DOTAÇÃO

1 162
NAECIA DA PAZ
DE MORAIS
PEREIRA

AGENTE
SOCIOASSISTENCIAL

I

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.01.08.122.0161.2.354

2 216

BRENO
WEMYSON
SOARES
BEZERRA

AGENTE
SOCIOASSISTENCIAL

I

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.01.08.122.0161.2.354

3 217
LETICIA MARIA
CRUZ SANTOS

AGENTE
SOCIOASSISTENCIAL

I

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.01.08.122.0161.2.354

4 253
CLAUDIA DE
CARVALHO
GOMES

AGENTE
SOCIOASSISTENCIAL

I

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.01.08.122.0161.2.354

5 259
JOHN ESLEY
VENANCIO DOS
SANTOS

AGENTE
SOCIOASSISTENCIAL

I

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.01.08.122.0161.2.354

6 252
ANGELINO
RAPHAEL DA
SILVA OLIVEIRA

AGENTE
SOCIOASSISTENCIAL

II

R$
1.800,00

R$
19.800,00

07.01.08.122.0161.2.354

7 257

JEFFERSON
EUFRASIO DE
SOUSA
RODRIGUES

AGENTE
SOCIOASSISTENCIAL

II

R$
1.800,00

R$
19.800,00

07.01.08.122.0161.2.354

8 258
JOAO EMILSON
SILVA

AGENTE
SOCIOASSISTENCIAL

II

R$
1.800,00

R$
19.800,00

07.01.08.122.0161.2.354



PÁG. 24 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 02 de Abril de 2019 - Nº 1670

9 263
MARIA DO SOCORRO
RIBEIRO PONTES

AUXILIAR
SOCIOASSISTENCIAL

I

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.01.08.122.0161.2.354

10 165
SALOMAO ALVES
DOS SANTOS

AUXILIAR
SOCIOASSISTENCIAL

III

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.01.08.122.0161.2.354

11 268
VALDERLAN PIRES
MOREIRA

AUXILIAR
SOCIOASSISTENCIAL

III

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.01.08.122.0161.2.354

12 251
ANGELINO ANGELO
DE OLIVEIRA

AUXILIAR
SOCIOASSISTENCIAL

IV

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.01.08.122.0161.2.354

13 218
ANTONIO DANIZIO
SAMPAIO DA SILVA

AUXILIAR
SOCIOASSISTENCIAL

VI

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.01.08.122.0161.2.354

14 219
ERALDO ALVES DOS
SANTOS

AUXILIAR
SOCIOASSISTENCIAL

VI

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.01.08.122.0161.2.354

15 220
FRANCISCO
BENEDITO SILVA
ARAUJO

AUXILIAR
SOCIOASSISTENCIAL

VI

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.01.08.122.0161.2.354

16 221
FRANCISCO
RICARDO RIBEIRO

AUXILIAR
SOCIOASSISTENCIAL

VI

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.01.08.122.0161.2.354

17 222
JOSE ROBERTO
COSTA DA SILVA

AUXILIAR
SOCIOASSISTENCIAL

VI

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.01.08.122.0161.2.354

18 254
CONCEIÇÃO DE
MARIA MONTEIRO
CAMPOS

COORDENADOR DE
PROJETOS

R$
2.500,00

R$
27.500,00

07.01.08.122.0161.2.354

19 265
PEDRO LOPES DA
SILVA NETO

DESIGNER GRÁFICO
R$

1.800,00
R$

19.800,00
07.01.08.122.0161.2.354

20 42
JOELMA MARTINS
FERREIRA

GERENTE DE
PROJETOS - AÇÕES
COMPLEMENTARES

R$
3.500,00

R$
38.500,00

07.01.08.122.0161.2.354

21 53
ANTONIA CELIA
VIANA

GERENTE DE
PROJETOS - AÇÕES
COMPLEMENTARES

R$
3.500,00

R$
38.500,00

07.01.08.122.0161.2.354

22 250
ANA CLAUDIA
MONTE DE MOURA

GERENTE DE
PROJETOS - AÇÕES
COMPLEMENTARES

R$
3.500,00

R$
38.500,00

07.01.08.122.0161.2.354

23 256
IVAN JEFERSON
SAMPAIO DIOGO

GERENTE DE
PROJETOS - AÇÕES
COMPLEMENTARES

R$
3.500,00

R$
38.500,00

07.01.08.122.0161.2.354

24 260
JOSE AIRTON
BARBOSA DA SILVA

GERENTE DE
PROJETOS - AÇÕES
COMPLEMENTARES

R$
3.500,00

R$
38.500,00

07.01.08.122.0161.2.354

25 267
SIONE COSMO
BRAGA

GERENTE DE
PROJETOS - AÇÕES
COMPLEMENTARES

R$
3.500,00

R$
38.500,00

07.01.08.122.0161.2.354

26 269
WASHINGTON DA
COSTA

GERENTE DE
PROJETOS - AÇÕES
COMPLEMENTARES

R$
3.500,00

R$
38.500,00

07.01.08.122.0161.2.354

27 262
MARIA DO ROSARIO
LIMA CAVALCANTE
COELHO

GERENTE DE
PROJETOS - IDOSO

R$
3.500,00

R$
38.500,00

07.01.08.122.0161.2.354

28 266
RENATA FLAVIA
GOMES BORGES

GERENTE DE
PROJETOS - PETI

R$
3.500,00

R$
38.500,00

07.01.08.122.0161.2.354



PÁG. 25 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 02 de Abril de 2019 - Nº 1670

SOCIAL EM AÇÃO

QNT
Nº

CONT.
NOME CARGO

VALOR
MENSAL

VALOR
GLOBAL

RECURSO-
DOTAÇÃO

1 50
AMANDA FERREIRA
SILVA

AGENTE DE
CADASTRO

UNICO

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.22.08.244.0022.2.050

2 51
ANA CARINE FORTE
FABRÍCIO

AGENTE DE
CADASTRO

UNICO

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.22.08.244.0022.2.050

3 52
ANA INGRID DE ABREU
DOS SANTOS

AGENTE DE
CADASTRO

UNICO

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.22.08.244.0022.2.050

4 54
ANTONIA KLEBIA
BARBOSA RODRIGUES
MENDES

AGENTE DE
CADASTRO

UNICO

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.22.08.244.0022.2.050

5 55
CAROLINA DE ABREU
DOS SANTOS

AGENTE DE
CADASTRO

UNICO

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.22.08.244.0022.2.050

6 57
DAFILA SILVA
NASCIMENTO

AGENTE DE
CADASTRO

UNICO

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.22.08.244.0022.2.050

7 58
DANRLEY KENNEDY
ABREU DE OLIVEIRA

AGENTE DE
CADASTRO

UNICO

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.22.08.244.0022.2.050

8 59
DINA DE OLIVEIRA
SOUZA SILVA

AGENTE DE
CADASTRO

UNICO

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.22.08.244.0022.2.050

9 60
EUCLIDES TOME
RODRIGUES JUNIOR

AGENTE DE
CADASTRO

UNICO

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.22.08.244.0022.2.050

10 61
HELIA MARIA DE
ARAUJO SILVA

AGENTE DE
CADASTRO

UNICO

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.22.08.244.0022.2.050

11 62
IRANIR DA SILVA
SANTOS MATOS

AGENTE DE
CADASTRO

UNICO

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.22.08.244.0022.2.050

12 63
JANIE FERREIRA
BORGES

AGENTE DE
CADASTRO

UNICO

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.22.08.244.0022.2.050

13 65
JOYCE KELLY VIANA
LIMA

AGENTE DE
CADASTRO

UNICO

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.22.08.244.0022.2.050

14 66
JULIANE BARROS DA
SILVA

AGENTE DE
CADASTRO

UNICO

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.22.08.244.0022.2.050

15 67

JULLIA RAYANNE
RODRIGUES DO
NASCIMENTO DE
FREITAS

AGENTE DE
CADASTRO

UNICO

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.22.08.244.0022.2.050

16 68
KAROLINA FERREIRA
RODRIGUES

AGENTE DE
CADASTRO

UNICO

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.22.08.244.0022.2.050

17 69
LEIA RODRIGUES DO
NASCIMENTO

AGENTE DE
CADASTRO

UNICO

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.22.08.244.0022.2.050

18 72
MALCON ROGER
CURSINO DE
MESQUITA FILHO

AGENTE DE
CADASTRO

UNICO

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.22.08.244.0022.2.050

19 73
MARIA EDNUSA
BEZERRA DA SILVA

AGENTE DE
CADASTRO

UNICO

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.22.08.244.0022.2.050

20 74
MICAELE DA SILVA
ALVES

AGENTE DE
CADASTRO

UNICO

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.22.08.244.0022.2.050



PÁG. 26 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 02 de Abril de 2019 - Nº 1670

21 75
MICHAEL BRENDON
GONÇALVES
SOARES

AGENTE DE
CADASTRO UNICO

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.22.08.244.0022.2.050

22 76
RAILSON DA SILVA
MATIAS

AGENTE DE
CADASTRO UNICO

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.22.08.244.0022.2.050

23 77

ROBERTA
THAYNARA DE
MOURA
CRISOSTOMO

AGENTE DE
CADASTRO UNICO

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.22.08.244.0022.2.050

24 78
DARA LUIZA DE
SOUZA BRAGA

AGENTE DE
CADASTRO UNICO

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.22.08.244.0022.2.050

25 126
ALEXANDRA MARIA
DO NASCIMENTO DA
SILVA

AGENTE DE
CADASTRO UNICO

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.22.08.244.0022.2.050

26 64
JAQUELINE DOS
SANTOS NOGUEIRA
DA SILVA

AUXILIAR
SOCIOASSISTENCIAL

I

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.22.08.244.0022.2.050

27 56
CRISTIANA MARIA
FREIRE

AUXILIAR
SOCIOASSISTENCIAL

II

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.22.08.244.0022.2.050

28 242
ANTONIO ROMARIO
DE SOUSA SOARES

AUXILIAR
SOCIOASSISTENCIAL

IV

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.22.08.244.0022.2.050

29 226
CICERO DA SILVA
OLIVEIRA

AUXILIAR
SOCIOASSISTENCIAL

IV

R$
1.100,00

R$
12.100,00

07.22.08.244.0022.2.050

30 70
LIANA MOTA
FREITAS XAVIER

TECNICO
SOCIOASSISTENCIAL

I

R$
2.000,00

R$
22.000,00

07.22.08.244.0022.2.050

Valor Total dividido por dotação orçamentária:

Dotação orçamentária Valor R$ - mês Valor R$ - 11 (onze) meses
07.01.08.306.0024.2.063 R$ 7.900,00 R$ 86.900,00
07.01.08.122.0161.2.354 R$ 56.600,00 R$ 622.600,00
07.22.08.243.0021.2.039 R$ 104.000,00 R$ 1.144.000,00
07.22.08.244.0022.2.050 R$ 33.900,00 R$ 372.900,00
07.22.08.244.0022.2.230 R$ 7.100,00 R$ 78.100,00
07.22.08.244.0022.2.053 R$ 170.400,00 R$ 1.874.400,00

Valor Total Global R$ 4.178.900,00. Ao setor competente para providências cabíveis.
Ordenador(a) de Despesas da Secretaria de

Caucaia/CE, 31 de janeiro de 2019. DANIELLE SOUSA
ALEXANDRE GONÇALVES - Municipal de Desenvolvimento Social.

SECRETARIA MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO,
SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

PORTARIAS PORTARIAS
PORTARIA Nº 10, DE 02 DEABRIL DE 2019. Designa servidora para
desempenhar atribuição de Diretora Administrativa Financeiro, no
período de 01 deAbril de 2019 à30 deAbril de 2019. O Secretário Municipal
de Patrimônio, Serviços Públicos e Transporte,

RESOLVE Art. 1ºDesignar

Art. 2º

Art. 3º

Art. 4º
GABINETE

DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE, Francisco de Assis
Medeiros Silva -

no uso das atribuições que lhe
conferem o artigo 37, inciso II, da Constituição Federal, combinado com o artigo
59, inciso I e o artigo 143, inciso II, alínea a, ambos da Lei Orgânica do
Município de Caucaia, c/c o art. 3º do Decreto nº 529, de 27 de janeiro de 2014.

: , a partir de 01 de Abril de 2019 até 30 de Abril de
2019, aservidoraMaria da Conceição de Sousa dos Santos, Matricula n.º 72270
inscrito no CPF sob o n.º 718.684.023-04do quadro de Comissionado, em
exercício nesta Secretaria Municipal, para desempenhar a Atribuição de
Diretora Administrativa Financeiro. . A Servidora ora designada fica a
partir da data de vigência da presente portaria responsável pela respectiva
unidade de Diretora Administrativa Financeira. . A servidora exercerá as
respectivas funções concomitantemente com as funções de seu respectivo cargo,
sem qualquer ônus para o erário municipal. . Esta Portaria entra em vigor
na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrario.

em 02 de Abril de 2019.
Secretário Municipal de Patrimônio, Serviços Públicos e

Transporte.

PORTARIA Nº 306, DE 02 DE ABRIL DE 2019.
FRANCISCO GILSON XAVIER DE MESQUITA

O
PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO,

a”, ,

RESOLVE: Art. 1º NOMEAR
FRANCISCO GILSON XAVIER DE MESQUITA

Art. 3º
GABINETE DO PROCURADOR GERAL DO

MUNICÍPIO DE CAUCAIA . ROBSON
HALLEY COSTA RODRIGUES -

Nomeia
para o cargo de

provimento em comissão de MEMBRO DE COMISSÃO.
no uso das atribuições

que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do
art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea “ Parágrafo único ambos da
Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto nº 516, de 26
de dezembro de 2013. , a partir do dia 02
de abril de 2019,
para o cargo de provimento em comissão de Membro da Comissão,
simbologia CCASS-2, integrante da estrutura organizacional do
Departamento de Gestão de Licitações, criado pela Lei nº 2.519, de 12 de
fevereiro de 2014, regulamentada pelo Decreto nº 529, de 27 de janeiro de
2014 e suas alterações posteriores. Art. 2º As despesas decorrentes desta
Portaria correrão à conta da dotação orçamentária própria da Procuradoria
Geral do Município, consignada no vigente orçamento do Poder
Executivo Municipal. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

, em 02 de abril de 2019
Procurador Geral do Município -



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 02 DE ABRIL DE 2019 - ANO XVIII Nº 1670

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO -
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA-CE

CONCORRÊNCIA PÚBLICA INTERNACIONAL Nº
2018.12.17.001 a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
ENGENHARIA PARA IMPLANTAÇÃO E RECUPERAÇÃO DE
INFRAESTRUTURA (SERVIÇOS DE DRENAGEM, PAVIMENTAÇÃO,
R E Q U A L I F I C A Ç Ã O D E PA S S E I O S , S I N A L I Z A Ç Ã O E
URBANIZAÇÃO) EM RUAS E AVENIDAS LOCALIZADAS EM
CAUCAIA INABILITADAS 1. MEMP
CONSTRUÇÕES LTDA 2. CONSÓRCIO P2
ENGENHARIAE CONSTRUÇÃO CIVILLTDA EVPCONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA 3. INSTTALE ENGENHARIA LTDA 4. RESUMO
CONSTRUÇÕES LTDA 5. DIPLOMATA CONSTRUÇÕES E
INCORPORAÇÕES LTDA. HABILITADAS 01.
CONSÓRCIO COSAMPA PROJETOS E
CONSTRUÇÕES LTDA, e EDMIL CONSTRUÇÕES S/A 2. CONSTRAM
– CONSTRUÇÕES E ALUGUEL DE MÁQUINAS LTDA, 3. C.G.
CONSTRUÇÕES LTDA 4.CONSÓRCIO ARN
ENGENHARIA EIRELI e CONSTRUTORA BORGES CARNEIRO
LTDA,5. CONSÓRCIO BERMA ENGENHARIA
E COMÉRCIO LTDA, e EDCON COMÉRCIO E CONSTRUÇÕES LTDA
6. VAP CONSTRUÇÕES LTDA,7. NABLA CONSTRUÇÕES LTDA 8.
CONSTRUTORA SILVEIRA SALLES LTDA 9. COPA ENGENHARIA
LTDA 10. LOMACON LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA 11.
CONSTRUTORA CHC LTDA 12. CONSÓRCIO
CONPATE ENGENHARIA LTDA, e CONSTRUTORA BRITANIA LTDA
13. CARVA ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LTDA

Caso
não haja interposição de recurso os ENVELOPE “B”- PROPOSTA DE
PREÇOS serão abertos no dia 10 de abril de 2019, as 09h:30min. Maiores
informações no endereço Rua Coronel Correia, 1073 - Parque Soledade -
Caucaia/CE, no horário de expediente ao público de 08:00 a 12:00 ou pelo
fone: (85) 3342.0545 27 de março de 2019

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20190128001.1.
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº

2019.01.28.001. 2019.01.28.001Ata de
Registro de Preços n° 2019.01.28.001, firmada entre o Município de Caucaia e
as empresas:

, provenientes do Pregão
Eletrônico n° 2019.01.28.001 (PE 001/2019), alusivo à Secretaria de
Educação de Caucaia. OBJETO:

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Leis n° 8.666/93 e 10.520/02, Decreto n°
7.892/13 e Decreto Municipal nº 670/2014; VIGÊNCIA: a partir da
publicação e duração de 12 (doze) meses;ASSINATURA: 01/04/2019.

RESULTADO DE HABILITAÇÃO.
. O

Município de Caucaia, por meio da Comissão Permanente de Licitação, torna
público o resultado do julgamento da fase de habilitação da licitação na
modalidade

, cujo objeto é

. Foram as empresas :
, composto pelas empresas:

e
, ,

,
Foram a empresa:

composto pelas empresas:
,

, composto pelas empresas:

composto pelas empresas:
,

,
,

, ,
, composto pelas empresas:

,
,fica aberto o

prazo recursal, previsto no art.109, inciso I, alínea “a” da Lei de Licitações.

Caucaia/CE, . Maria Fabiola Alves
Castro – Presidente da CPL.

EXTRATO ORIGEM:
PROCESSO LICITATÓRIO -

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS
E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
FORNECIMENTO DE MERENDA ESCOLAR, INCLUINDO O
FORNECIMENTO DE TODOS OS INSUMOS NECESSÁRIOS DE
INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

PANDERSON FERREIRADE LIMA

M G MESQUITA SALDANHA – ME com os valores globais de R$

VICENTE CARVALHO DOS SANTOS EPP

PROVIX COMÉRCIO
VAREJISTA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI

J R MAIA NETO COMERCIAL
- ME

, com os valores globais de
R$ 7.028.817,06 (Sete Milhões, Vinte e Oito Mil e Oitocentos e Dezessete Reais e
Seis Centavos) para o LOTE 01 e R$ 780.999,78 (Setecentos e Oitenta Mil e
Novecentos e Noventa e Nove Reais e Setenta e Oito Centavos) para o LOTE 02;

,
2.384.140,37 (Dois Milhões, Trezentos e Oitenta e Quatro Mil e Cento e Quarenta
Reais e Trinta e Sete Centavos) para o LOTE 03, R$ 264.914,53 (Duzentos e
Sessenta e Quatro Mil, Novecentos e Catorze Reais e Cinquenta e Três Centavos)
para o LOTE 04, R$ 1.057.330,54 (Um Milhão, Cinquenta e Sete Mil e Trezentos
e Trinta Reais e Cinquenta e Quatro Centavos) para o LOTE 07 e R$ 117.492,71
(Cento e Dezessete Mil e Quatrocentos e Noventa e Dois Reais e Setenta e Um
Centavos) para o LOTE 08; , com
os valores globais de R$ 3.490.557,98 (Três Milhões, Quatrocentos e Noventa Mil
e Quinhentos e Cinquenta e Sete Reais e Noventa e Oito Centavos) para o LOTE
05, R$ 387.887,13 (Trezentos e Oitenta e Sete Mil e Oitocentos e Oitenta e Sete
Reais e Treze Centavos) para o LOTE 06, R$ 140.967,00 (Cento e Quarenta Mil e
Novecentos e Sessenta e Sete Reais) para o LOTE 13 e R$ 15.663,00 (Quinze Mil
e Seiscentos e Sessenta e Três Reais) para o LOTE 14;

, com
os valores globais de R$ 6.113.804,76 (Seis Milhões, Cento e Treze Mil e
Oitocentos e Quatro Reais e Setenta e Seis Centavos) para o LOTE 09 e R$
679.317,64 (Seiscentos e Setenta e Nove Mil e Trezentos e Dezessete Reais e
Sessenta e Quatro Centavos) para o LOTE 10;

, com valores globais de R$ 3.916.421,81 (Três Milhões, Novecentos e
Dezesseis Mil e Quatrocentos e Vinte e Um Reais e Oitenta e Um Centavos) para o
LOTE 11 e R$ 435.168,15 (Quatrocentos e Trinta e Cinco Mil e Cento e Sessenta e
Oito Reais e Quinze Centavos) para o LOTE 12

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATOS

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

PORTARIA

OAB/CE Nº 27.422 - Matrícula nº 71.058.
Secretária Municipal de Administração e Recursos

Humanos.

LUCIANA NARA SARAIVA
DE AMORIM -

PORTARIA Nº 307, DE 02 DE ABRIL DE 2019. ROBERTO DE
PINHO PESSOA

O PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO,

a”, ,

RESOLVE: Art. 1º NOMEAR
ROBERTO DE PINHO PESSOA

Art. 3º
GABINETE DO PROCURADOR

GERAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA .
ROBSON HALLEY COSTA RODRIGUES -

LUCIANA NARA
SARAIVA DE AMORIM -

PORTARIA Nº 308, DE 02 DE ABRIL DE 2019. CARLOS
BRUNO FEITOSA MARCELINO

O PROCURADOR GERAL DO
MUNICÍPIO,

a”, ,
RESOLVE: Art. 1º

NOMEAR CARLOS BRUNO
FEITOSA MARCELINO

Art. 3º
GABINETE DO PROCURADOR

GERAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA .
ROBSON HALLEY COSTA RODRIGUES -

LUCIANA NARA
SARAIVA DE AMORIM -

Nomeia
para o cargo de provimento em comissão de Assessor de

Trabalho II. no uso das
atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos
termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea “ Parágrafo único
ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto nº 516,
de 26 de dezembro de 2013. , a partir do dia
02 de abril de 2019, , para o cargo de
provimento em comissão de Assessor de Trabalho II, simbologia CCTEC-4,
integrante da estrutura organizacional da Procuradoria Geral do Município,
criada pela Lei Complementar nº 11, de 27 de janeiro de 2014, regulamentada
pelo Decreto nº 529, de 27 de janeiro de 2014 e suas alterações posteriores.
Art. 2º As despesas decorrentes desta Portaria correrão à conta da dotação
orçamentária própria da Procuradoria Geral do Município, consignada no
vigente orçamento do Poder Executivo Municipal. Esta Portaria entra
em vigor na data de sua publicação.

, em 02 de abril de 2019
Procurador Geral do

Município - OAB/CE Nº 27.422 - Matrícula nº 71.058.
Secretária Municipal de Administração e

Recursos Humanos.

Nomeia
para o cargo de provimento em

comissão de Diretor Jurídico.
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do

Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea
“ Parágrafo único ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c
art. 3º do Decreto nº 516, de 26 de dezembro de 2013.

, a partir do dia 02 de abril de 2019,
, para o cargo de provimento em comissão de

Diretor Jurídico, simbologia CCESP-3, integrante da estrutura
organizacional da Procuradoria Geral do Município, criada pela Lei
Complementar nº 11, de 27 de janeiro de 2014, regulamentada pelo Decreto
nº 529, de 27 de janeiro de 2014 e suas alterações posteriores. Art. 2º As
despesas decorrentes desta Portaria correrão à conta da dotação orçamentária
própria da Procuradoria Geral do Município, consignada no vigente
orçamento do Poder Executivo Municipal. Esta Portaria entra em
vigor na data de sua publicação.

, em 02 de abril de 2019
Procurador Geral do

Município - OAB/CE Nº 27.422 - Matrícula nº 71.058.
Secretária Municipal de Administração e

Recursos Humanos.

PORTARIA Nº 09, DE 02 DE ABRIL DE 2019.
O PROCURADOR

GERAL DO MUNICÍPIO,

CONSIDERANDO
CONSIDERANDO

CONSIDERANDO
RESOLVE:Art.

1º DESIGNADOS
ANA PAULA LIMA MARQUES

FRANCISCO GILSON XAVIER DE MESQUITA
PATRÍCIA GARCIA DE SOUZA Art. 2º A

investidura dos integrantes da Comissão designada no art. 1º desta
Portaria, não excederá ao período de 01 (um) ano, vedada a recondução, na
sua totalidade, para o período subsequente. Art. 3º

Art. 4º
GABINETE DO PROCURADOR GERAL DO

MUNICÍPIO DE CAUCAIA ROBSON HALLEY
COSTA RODRIGUES -

Designa servidores para
integrar a Comissão de Pregão I do Município de Caucaia.

no uso das atribuições que lhe foram delegadas
pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso II e art. 143, inciso
II, alínea “a”, Parágrafo Único, ambos da Lei Orgânica do Município de
Caucaia; o disposto no art. 31 da Lei Complementar nº 46,
de 22 de junho de 2017; o disposto no art. 3º, IV da Lei
Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002; ainda o disposto
no art. 51, § 4º da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993;

Ficam , para integrar a Comissão de Pregão I do Município
de Caucaia, os seguintes servidores: I – –
Presidente; II – –
Membro; III – – Membro;

Esta Portaria entra em
vigor na data de sua publicação. Fica revogada a Portaria nº 53, de 31 de
agosto de 2018.

, em 02 de abril de 2019.
Procurador Geral - OAB/CE Nº 27.422 - MAT.:

71.058.


